
1 CENTRAL EUROPE. Vindelici. GOLD Stater (Early 1st century BC). Obv: 

Stylized head of eagle left; all within wreath of torcs. Rev: Pellets within torc. 

Flesche 303-4. Condition: Very fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

2 CENTRAL EUROPE. Bohemia, Moravia & Southwest Slovakia. GOLD 

Stater (2nd-1st centuries BC). "Mušlový" type. Obv: Plain bulge or buckle. 

Rev: Stylized mussel or ring shape. K&G 135.1. Condition: Good very fine, 

some light marks. Weight: 7.35 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

3 CENTRAL EUROPE. Northern Hungary & West/Central Slovakia. Obol (2nd-

1st centuries BC). "Athena Alkis" type. Obv: Plain bulge or buckle. Rev: 

Stylized Athena. K&G 78.32. Condition: Near very fine. Weight: 0.99 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

4 CENTRAL EUROPE. Northern Hungary & Southern Slovakia. Drachm (2nd-

1st centuries BC). "Karancs" type. Obv: Stylized head right. Rev: Stylized 

horse left. K&G 204.3 (this coin illustrated). Condition: Near very fine. 

Weight: 2.20 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

5 CENTRAL EUROPE. Northern Hungary & Southern Slovakia. Hemiobol 

(2nd-1st centuries BC). "Karancs" type. Obv: Stylized head right. Rev: 

Stylized horse left. K&G 206. Condition: Good fine. Weight: 0.43 g. 

Diameter: 6 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

6 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon. Tetradrachm (3rd-

2nd centuries BC). "Mit liegendem Achter" type. Obv: Stylized head of Zeus 

right. Rev: Stylized warrior riding horse left. Lanz 432-7; OTA 147/1-4. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 14.10 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

7 EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-

2nd centuries BC). Drachm. Obv: Stylized head of Herakles right, wearing 

lion skin [degraded to mostly plain surface]. Rev: Stylized Zeus seated left 

with eagle and sceptre. OTA 574; Numismatik Naumann 55, lot 34. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



8 EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries 

BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Herakles 

standing left, holding club and lion skin. Control: M to inner left. OTA Class 

IIIa; cf. HGC 6, 359 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 16.87 

g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

9 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Obv: Warrior, holding 

shield and spear, on horse rearing right; ΔΙ to left; ΑΠΟΛΛ/ΩΝΙΟΣ in two 

lines below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding trident, riding dolphin left; to 

left, crowning Nike flying right; waves below. Vlasto 894-8; HN Italy 1038. 

Condition: Very fine. Weight: 6.4 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 152 EUR 

Estimate: 190 EUR 

10 SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Litra. Obv: ΣΥΡΑ. Helmeted 

head of Athena left; dolphin to left and right. Rev: Hippocamp left. CNS 44; 

HGC 2, 1456. Ex Mark Christenson Collection (Roma E-Sale 39, 26 August 

2017), lot 78. Condition: Very fine. Weight: 6.47 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

11 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 400-380 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: 

OΛBIO. Eagle standing left on dolphin left. SNG BM Black Sea 396-8; 

Anokhin 184; HGC 3.2, 1885. Condition: Very fine. Weight: 21.24 g. 

Diameter: 36 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

12 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 380-360 BC). Obv: Head of Demeter right. Rev: 

OΛBIO. Eagle right on dolphin right; uncertain letters between. Cf. SNG BM 

Black Sea 402-13; HGC 3.2, 1897. Condition: Near very fine. Weight: 4.27 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

13 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΣY to left. SNG BM Black Sea 

476-7; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 11.82 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

14 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; monogram to left. SNG BM Black 

Sea 460; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 9.57 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



15 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes 

left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΦΙ to left. SNG BM Black Sea 469-

70; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 9.66 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

16 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (Circa 37-8 BC). Ae. Pantikapaion. Obv: 

Lion springing right; star above. Rev: Monogram of Polemo. MacDonald 230; 

HGC 7, 348. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

17 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (Circa 37-8 BC). Ae. Pantikapaion. Obv: 

Winged head of Medusa right. Rev: Monogram of Polemo. MacDonald 229; 

HGC 7, 347. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 6.22 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

18 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (Circa 37-8 BC). Ae. Pantikapaion. Obv: 

Dolphin right over trident. Rev: Monogram of Polemo. MacDonald 232; HGC 

7, 350. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

19 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 340/30-313 BC). Obv: Facing male heads, 

the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; 

Δ below tail feathers, monogram below dolphin. SNG BM Black Sea 243; 

HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine. Weight: 4.90 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

20 THRACE Ainos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed head of 

Poseidon right; monogram to lower left. Rev: AINIΩN. Hermes standing left, 

holding kerykeion and purse over lighted altar to left. SNG Copenhagen 423; 

BMC 45; HGC 3.2, -. Condition: Very fine. Weight: 7.94 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

21 THRACE. Ainos. Tetrobol (Circa 357-342/1 BC). Obv: Head of Hermes 

facing slightly right, wearing petasos. Rev: AINION. Cult statue of Hermes on 

throne left; kerykeion to left. HGC 3.1, 1280. Condition: Very fine, some 

porosity. Weight: 3.76 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

22 THRACE. Ainos. Tetrobol (Circa 402/1-360/1 BC). Obv: Head of Hermes 

facing slightly left, wearing petasos. Rev: AINION. Goat standing right; 

helmet to right; all within incuse square. HGC 3.1, 1281. Condition: Near 

very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



23 THRACE. Apollonia Pontika. Ae (2nd century BC). Obv: Apollo standing left, 

holding tree and bow. Rev: Upright anchor; A to left. SNG BM Black Sea 

190; HGC 3.2, 1345. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

24 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine, some die rust. 

Weight: 3.13 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

25 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 

15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

26 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 

16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

27 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine, some die rust. 

Weight: 3.36 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

28 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

29 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

30 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



31 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 

13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

32 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.23 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

33 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. 

Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

34 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.31 g. 

Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

35 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 

13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

36 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

37 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 153-7; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



38 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. 

Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

39 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright 

anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black 

Sea 158-9; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

40 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / 

MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex 

stalks; monogram to inner left and right. HGC 3.2, 1556. Condition: Good 

very fine. Weight: 15.39 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

41 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: M to 

inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359. Condition: Good very fine, a 

few deposits on the obverse, minor flan waviness. Weight: 17.01 g. 

Diameter: 35 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

42 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of 

Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / 

ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: 

Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: 

Very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

43 KINGS OF THRACE (Odrysian). Sparadokos (Circa 450-440 BC). Diobol. 

Obv: ΣΠ / Α. Forepart of horse left. Rev: Eagle flying left, holding serpent in 

beak; all within incuse square. Peykov B0040; Topalov I 63; HGC 3, 1677. 

Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

44 KINGS OF THRACE (Odrysian). Saratokos (Circa 410-380 BC). Diobol(?). 

Uncertain mint, possibly Thasos. Obv: Male head (Saratokos?) right. Rev: 

ΣΑΡΑΤΟΚΟ. ΣΔ monogram within incuse square. HGC 3.2, 1681. Condition: 

Good very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



45 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left above forepart of lion 

left; torch below throne. Thompson 35; HGC 3.2, 1752b. Condition: Very 

fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

46 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). 

Tetradrachm. Magnesia pros Maiandroi. Obv: Diademed head of the deified 

Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. 

Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. 

Controls: Filleted torch to outer left, monogram to inner left. Thompson 116; 

HGC 3.2, 1750e. Condition: Very fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

47 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn 

of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, 

holding Nike and spear over shoulder. Controls: Bee to inner left, monogram 

on throne. Cf. Thompson 165 (stater); HGC 3.2, 1750i; CNG E-351, lot 59; 

Triton XVIII, lot 423 = Triton V, lot 1336. Rare Condition: Very fine, minor 

porosity. Weight: 4.12 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

48 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. 

Kolophon. In the name of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles 

right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, 

holding eagle and sceptre. Controls: In left field, head of lion left above Φ; 

pentagram below throne. Thompson -; Price 1836; HGC 3, 1751d. Condition: 

Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

49 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae Unit. 

Lysimacheia. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion leaping right; kerykeion, monogram and spearhead 

below. Müller 76; HGC 3.2, 1758. Condition: Good very fine. Weight: 4.89 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

50 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemidrachm or Tetrobol 

(Circa 520-500 BC). Obv: Grape bunch consisting of large pellets. Rev: 

Quadripartite incuse square. Artemis-Gyselen Class 2, v = Weber 4729; 

SNG Copenhagen 766-7; Boston MFA 1295 = Warren 970; Jameson 1310; 

Pozzi 2057-60 (all cataloged as Tenos); cf. Numismatik Naumann 49, lot 99. 

Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



51 MACEDON. Neapolis. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Facing gorgoneion 

with protruding tongue. Rev: Quadripartite incuse square. AMNG III/2, 6; 

HGC 3.1, 583. Condition: Very fine. Weight: 9.51 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

52 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. 

Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm 

frond, riding horse right. Controls: Kausia below, M below raised foreleg. 

SNG ANS 592-5 var. (letter). Condition: Good very fine, test cut on the 

reverse. Weight: 14.15 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

53 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. 

Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm 

frond, riding horse right. Controls: Below, Λ above boukranion; E below 

raised foreleg. Le Rider pl. 47, 7; SNG ANS 759-62. Condition: Very fine, 

some deposits and porosity, test cuts on the reverse. Weight: 12.72 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

54 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Hemidrachm. Pella. Obv: 

Head of Apollo right, wearing tainia. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Crowning youth, 

holding wreath, on horse trotting left. Control: Monogram below horse. Le 

Rider pl. 1, 4-8; SNG ANS 338-9; HGC 3.1, 878. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

55 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, head of eagle left. Price 51; HGC 3.1, 910a. Condition: 

Good very fine. Weight: 17.11 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

56 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: To inner left, monogram above helmet right; monogram 

below throne. Price 1108; HGC 3.2, 1569. Condition: Good very fine. 

Weight: 16.10 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



57 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Odessos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: ΘΕ to inner left, monogram below throne. Price 1181; HGC 3.2, 

1587. Condition: Good very fine. Weight: 16.51 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

58 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Odessos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: ΘΕ to inner left, monogram below throne. Price 1181; HGC 3.2, 

1587. Condition: Good very fine. Weight: 16.28 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

59 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, buckle right; below throne, crescent above A. Price 

1373; HGC 3.1, 944a (Alexander IV). Condition: Good very fine, minor 

roughness. Weight: 4.14 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

60 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, forepart of Pegasos left; monogram below throne. Price 

1382. Condition: Good very fine, light mark on the reverse. Weight: 4.20 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

61 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, forepart of Pegasos left; monogram below throne. Price 

1393. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

62 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 

Stater. Abydos. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: To left, monogram 

above pentagram; cornucopia below left wing. Price 1524; HGC 3.1, 934d 

(Alexander IV). Condition: Near extremely fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 



63 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field; below throne, head and neck of griffin left. 

Price 1575. Condition: Good very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

64 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Monogram in left field, ΛA below throne. Price 1779 var. (AΛ); 

HGC 3.1, 944d (Alexander IV). Condition: Good very fine. Weight: 4.25 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

65 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 

Stater. Ephesos. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Nike standing left, holding wreath and palm frond. Controls: In left field, bee 

between Ε - Φ. Price 1875; cf. Roma XVI, lot 217 = Künker 304, lot 295 = 

Gorny & Mosch 224, lot 146. Alexander-style coinage from Ephesos was not 

at all widely produced and is seldom seen. Adding to this intrigue is the use 

of a palm frond rather than the usual stylis. This is paralleled at Miletos, 

which may indicate military preparations there rather than the typical naval 

activities. Extremely rare. Condition: Good very fine, lustrous. Weight: 8.57 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 2'400 EUR 

Estimate: 3'000 EUR 

66 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. 

Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, head of lion right above E; monogram below throne. 

Price 1993 var. (head of lion left). Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

67 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Miletos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: Monogram in left field. Price 2090; HGC 3.1, 914d. Condition: Near 

very fine, some lamination and marks on the reverse. Weight: 4.23 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



68 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. 

Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Helmet 

crest in left field, labrys below throne. Price 2138. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.28 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

69 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. 

Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow-in-quiver right; below, club left above torch 

right. Price 2799; HGC 3.1, 951 (Alexander IV). Condition: Good very fine, 

some roughness. Weight: 5.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

70 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tarsos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Plow in left field, pellet to inner right. Price 3016; HGC 3.1, 910h. 

Condition: Good very fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

71 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tarsos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Plow in left field, pellet below throne and to inner right. Price 3018; 

HGC 3.1, 910h. Condition: Good very fine, struck on a broad flan. Weight: 

17.15 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

72 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tarsos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Plow in left field, pellet below throne and to inner right. Price 3018; 

HGC 3.1, 910h. Condition: Good very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

73 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Tarsos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: Plow in left field, pellet to inner right; below throne, pellet below 

strut. Price 3018; HGC 3.1, 910h. Condition: Good very fine. Weight: 17.26 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



74 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Uncertain mint in southern Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, 

holding eagle and sceptre. Controls: K in left field. Price 3075A var. (rev. 

legend); HGC 3.1, 940i (Alexander IV). Condition: Good very fine. Weight: 

17.12 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

75 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Salamis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Control: Bow in left field. Price 3139. Condition: Good very fine. Weight: 

17.18 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

76 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Damaskos. Possible lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: In left field, forepart of ram right; below throne, pellet 

above struts, between struts and below struts with ΔΑ. Price 3208; HGC 3.1, 

910j. Condition: Good very fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

77 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Myriandros or Issos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: Scorpion in left field, monogram below throne. Price 3218; 

HGC 3.1, 910l. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 

26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

78 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Myriandros or Issos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. Price 3229; HGC 

3.1, 910l. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

79 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Hemidrachm. 

Arados. Possible lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion 

skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding 

eagle and sceptre. Controls: Σ in left field, monogram below throne. Price 

3318; HGC 3.1, 947b (Alexander IV). Rare Condition: Very fine. Weight: 1.99 

g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



80 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. 

Controls: In left field, Λ over torch; tripod below throne. Price 461. Condition: 

Near very fine. Weight: 17.04 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

81 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. 

Contemporary imitation of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing 

lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. Controls: Cornucopia in left field, X below throne. Price B4. 

Condition: Very fine. Weight: 16.44 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

82 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. 

Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Kithara in 

left field, A below throne. Price P44; HGC 3.1, 974d. Condition: Very fine. 

Weight: 4.01 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

83 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. 

Uncertain mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: 

Uncertain symbol in left field, monogram below throne. Cf. HGC 3.1, 974 (for 

overall type). Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

84 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. 

Thebes. Obv: Diademed and horned head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / 

ΔHMHTPIOY. Poseidon, with foot upon rock, standing left, holding trident 

and resting arm upon leg; monogram to inner right. Newell 141; HGC 3.1, 

1014d. Condition: Very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

85 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). GOLD 

Stater. Amphipolis. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Nike standing left, holding aphlaston and stylis. Controls: To left, 

wreath below left wing. HGC 3.1, 1039; CNG 100, lot 57 (which realized a 

hammer of $12,000); New York Sale XXVII [Prospero], lot 314 (which 

realized a hammer of $65,000) = Sotheby's [Bunker Hunt] 1990, lot 390; 

CNG 66, lot 262. Extremely rare, and one of just a handful held privately. 

Condition: Good very fine, struck on a compact flan. Weight: 8.63 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 4'000 EUR 

Estimate: 5'000 EUR 



86 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm 

(Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis 

right, with bow and quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. 

Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram above; all within oak 

wreath; thunderbolt to left. Prokopov Group III; HGC 3.1, 1103. Condition: 

Good very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

87 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). 

Tetradrachm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified 

Alexander the Great right, with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. 

Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q to upper right; all within 

wreath. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Good very fine. 

Weight: 14.69 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

88 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). 

Tetradrachm. Thessalonika. Obv: Head of the deified Alexander the Great 

right, with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), 

club and sella curulis; Q to upper right; all within wreath. SNG Copenhagen 

1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Very fine, some roughness. Weight: 15.84 

g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

89 THESSALY. Thebai. Ae Chalkous (Early 3rd century BC). Obv: Head of 

Demeter right, wearing grain wreath. Rev: ΘΗΒΑΙΩΝ. Protesilaos advancing 

right, holding sword and shield; prow to left. BCD Thessaly II 760; HGC 4, 

34. Ex BCD Collection (Classical Numismatic Group Electronic Auction 402, 

26 July 2017), lot 111. Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

90 EPEIROS. Koinon. Drachm (Circa 232-168 BC). Obv: ΛΥΚΙΣΚΟΣ. Head of 

Zeus right, wearing oak wreath. Rev: ΑΠΕΙ / ΡΩΤΑΝ. Eagle standing right on 

thunderbolt; all within wreath. BMC 37-8; HGC 3.1, 171. Condition: Good 

very fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 116 EUR 

Estimate: 145 EUR 

91 ATTICA. Aegina. Triobol or Hemidrachm (Circa 475-470 BC). Obv: Land 

tortoise. Rev: Incuse square of "skew" pattern with two pellets. Meadows 

group IIIa; HGC 6, 448. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 12 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



92 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Archaic 

helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig to left; all within incuse square. Seltman groups M & G; HGC 4, 

1590. Condition: Very fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

93 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Archaic 

helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig to left; all within incuse square. Seltman groups M & G; HGC 4, 

1590. Condition: Very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

94 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 470-465 BC). Transitional issue. Obv: 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

Starr Group IV; HGC 4, 1595. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.24 

g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

95 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 470-465 BC). Transitional issue. Obv: 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. 

Starr Group IV; HGC 4, 1595. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.24 

g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

96 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine, a few deposits on the obverse. Weight: 

17.26 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

97 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine, lustrous. Weight: 17.18 g. Diameter: 

23 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

98 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near Mint State, lustrous. Weight: 17.23 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



99 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near Mint State, a few deposits. Weight: 17.25 g. Diameter: 

25 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

100 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

101 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 17.23 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

102 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

103 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

104 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

105 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



106 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

107 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

108 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

109 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

110 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; 

olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 

1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 600 EUR 

Estimate: 750 EUR 

111 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all 

within incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine, scrape on 

the obverse, some porosity. Weight: 4.11 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

112 ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig 

and crescent to left; all within incuse square. Kroll 13; HGC 4, 1665. 

Condition: Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



113 ARGOLIS. Argos. Hemidrachm (Circa 125-80 BC). Damar-, magistrate. Obv: 

Forepart of wolf at bay right. Rev: ΔΑ / ΜΑΡ. Large A; below, trident right; all 

within incuse square. BCD Peloponnesos 1145; HGC 5, 690. Condition: 

Very fine, some roughness on the obverse. Weight: 2.42 g. Diameter: 14 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

114 BITHYNIA. Herakleia Pontike. Obol (Circa 364-352 BC). Obv: HPAK. Head 

of Herakles left, wearing lion skin. Rev: Trophy comprised of helmet, shield 

and spear; to left, grape bunch above K; quiver to right. SNG BM Black Sea 

1593; HGC 7, 477. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 11 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

115 BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: KAΛΧ. Bull 

standing left on grain ear; monogram to left. Rev: Stippled quadripartite 

incuse square. SNG BM Black Sea 98; HGC 7, 509. Condition: Good very 

fine. Weight: 15.40 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

116 PAPHLAGONIA. Sinope. Trihemiobol (Circa 330-250 BC). Obv: Head of 

Sinope facing slightly left. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, with wings 

spread. SNG BM Black Sea 1498-1502; HGC 7, 396. Rare Condition: Very 

fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

117 PAPHLAGONIA. Sinope. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 

90-85 BC). Ae. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΣΙΝΩ - ΠΗΣ. 

Perseus standing left, holding harpa and head of Medusa, whose 

decapitated body lies at his feet; monogram to left. SNG BM Black Sea 

1534-5; HGC 7, 416. Condition: Very fine, some adjustment marks. Weight: 

18.58 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

118 PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Circa 105-90 or 90-85 BC). Struck under 

Mithradates VI Eupator. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΣΙΝΩ - 

ΠΗΣ. Perseus standing facing, holding harpa and severed head of Medusa; 

headless body at feet, monogram to left. SNG BM Black Sea 1534-5 var. 

(orientation of monogram); HGC 7, 416. Condition: Very fine. Weight: 18.01 

g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



119 PONTOS. Komana. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under 

Mithradates VI Eupator. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: KOMA - 

NΩN. Perseus standing facing, holding harpa and severed head of Medusa; 

headless body at feet, monogram to left and right. SNG BM Black Sea 

1260-1; HGC 7, 279. Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

120 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 

BC). Ae. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ΣOY. Perseus 

standing left, holding harpa and head of Medusa, whose decapitated body 

lies at his feet; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1173 var. 

(controls); HGC 7, 238. Condition: Very fine, some adjustment marks. 

Weight: 17.59 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

121 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 

BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. 

Thyrsos leaning against cista mystica and draped with panther skin; 

monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1209; HGC 7, 243. 

Condition: Very fine. Weight: 8.92 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

122 TROAS. Abydos. Tetradrachm (Circa 175-75 BC). Pherenikos, magistrate. 

Obv: Diademed and draped bust right, with bow and quiver over shoulder. 

Rev: ΑΒΥΔΗΝΩΝ / ΦЄPЄNIKOY. Eagle standing right, with wings spread; 

grape bunch to right; all within wreath. Cf. SNG von Aulock 1452-4; BMC 57 

var. (symbol). Very rare Condition: Very fine, edge mark near the top. 

Weight: 16.72 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

123 TROAS. Gergis. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Sphinx seated right. 

Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen -; SNG Ashmolean -; SNG München -; BMC -; Boston MFA 

2324 (unattributed); SNG Fitzwilliam 4614 (unattributed); Triton XVI, lot 437 

(which realized a hammer of $2,600); Helios 2, lot 144; CNG 73, lot 299 

(which realized a hammer of $1,400). Very rare Condition: Near very fine, 

some porosity, struck on an oblong flan. Weight: 2.10 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

124 TROAS. Skepsis. Drachm (5th century BC). Obv: ΣKHΨION. Rhyton with 

forepart of Pegasos right. Rev: Fir tree; N to left; all within pelleted and linear 

square borders within incuse square. SNG Copenhagen 470; SNG München 

322. Condition: Good very fine, some roughness. Weight: 3.70 g. Diameter: 

15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



125 TROAS. Tenedos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Obv: Janiform 

head of a diademed female left and laureate male right. Rev: T - E. Labrys 

within incuse square. SNG Ashmolean 1235; HGC 6, 387. Condition: Very 

fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

126 MYSIA. Adramytion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. 

Rev: AΔPA. Forepart of Pegasos right; below, grain ear right. S&B 11; SNG 

BN 1. Condition: Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

127 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny 

right, holding eel in its mouth. Rev: Quadripartite incuse square. Hurter & 

Liewald III 23.1; CNG E-346, lot 124 (which realized a hammer of $1,800). 

Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

128 MYSIA. Kyzikos. Trihemiobol(?) (Circa 6th century BC). Obv: Crab holding 

tunny right within claws. Rev: Incuse square punch. Nomisma IX -; Asia 

Minor Coins online -; cf. Gitbud & Naumann 36, lot 202 (without tunny noted; 

listed as Kos). Though numerous silver fractions have been attributed to Kos 

or to an uncertain area in Thrace-Macedon, this particular issue would 

seemingly be more associated with Kyzikos on account of the tunny. Very 

rare and interesting. Condition: Very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

129 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Half-length figure of 

harpy left, holding tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. 

Nomisma VII 75; cf. Boston MFA 1448 = Warren 1519 (stater); SNG BN 206. 

Condition: Good fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

130 MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 550-480 BC). Obv: Head of tunny left. 

Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII -; SNG von Aulock 7323. 

Condition: Good very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

131 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Sphinx with curved 

wings, raising forepaw, standing left on tunny left. Rev: Quadripartite incuse 

square. Nomisma VII 99; cf. Boston MFA 1455 (stater); cf. SNG BN 239-40 

(same). Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



132 MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 500-450 BC). Obv: Nude male 

kneeling left, holding tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. 

Nomisma VII 112; Boston MFA 1489 = Warren 1504; cf. SNG BN 253 

(stater). Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

133 MYSIA. Kyzikos. EL 1/24 Stater (5th-4th centuries BC). Obv: Kithara; below, 

tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Nomisma VII 181 (unlisted 

denomination); cf. Boston MFA 1540 (stater); cf. SNG BN 325 (hemihekte); 

Gulbenkian 645. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

134 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 450-330 BC). Obv: Bare male head left; to 

right, tunny downward. Rev: Quadripartite incuse square. Nomisma VII -; 

Bostin MFA -; SNG BN -; Asia Minor Coins online -. Extremely rare 

Condition: Very fine, some marks. Weight: 2.64 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

135 MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Wreathed head of Kore 

Soteira right. Rev: KYZI / KHNΩN. Tripod set upon torch left; wreath above, 

monogram to left and right. Nomisma X, group III, 32-40 var. (monograms); 

SNG BN 500-9 var. (same). Condition: Near very fine. Weight: 8.54 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

136 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female 

head. Rev: ΛAM. Helmeted head of Athena right; bee to right; all within 

incuse circle. SNG BN 1190 = Waddington 876. Condition: Good very fine, 

some roughness. Weight: 1.18 g. Diameter: 11 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

137 MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: ΛΑΜ. Laureate female 

head right. Rev: ΨΑ. Forepart of Pegasos right; below, grain ear right. SNG 

von Aulock 1299; BMC 53-6 var. (rev. symbol). Rare Condition: Very fine. 

Weight: 6.84 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

138 MYSIA. Miletopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of 

Athena right. Rev: MIΛΗΤΟΠOΛITΩN. Double-bodied owl standing facing. 

SNG BN 1302. Condition: Good very fine, cleaning marks. Weight: 6.07 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



139 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: 

Civic monogram to left; above, AΠ above monogram within wreath; serpent-

entwined staff to right. SNG von Aulock 7472. Condition: Very fine. Weight: 

12.37 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

140 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Half length bust of 

Maenad right, with hair in sphendone. Rev: Race torch within linear square 

border; all within incuse square. Bodenstedt 92; HGC 6, 1018. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

141 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of 

Apollo right. Rev: Head of Artemis right, with hair in sphendone; to left; all 

within linear square border. Bodenstedt 100; HGC 6, 1026. Condition: Very 

fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

142 AEOLIS. Aigai. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo 

right. Rev: Head of goat right. SNG Copenhagen 1; SNG von Aulock 1593. 

Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

143 AEOLIS. Autokane. Ae (4th century BC). Obv: Head of Zeus facing slightly 

right. Rev: Barley grain within wreath. SNG Copenhagen 27. Rare Condition: 

Near very fine. Weight: 1.66 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

144 IONIA. Uncertain. EL Ingot (Circa 650-600 BC). Obv: Smooth, plain surface. 

Rev: Smooth, plain surface. Cf. CNG E-418, lot 284. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

145 IONIA. Uncertain. EL Ingot (Circa 650-600 BC). Obv: Smooth, plain surface. 

Rev: Smooth, plain surface. Cf. Numismatik Naumann 43, lot 381. Condition: 

Good very fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

146 IONIA. Uncertain. EL Ingot (Circa 650-600 BC). Obv: Smooth, plain surface. 

Rev: Smooth, plain surface. Cf. CNG E-399, lot 187. Condition: Good very 

fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



147 IONIA. Uncertain. EL Ingot (Circa 650-600 BC). Obv: Smooth, plain surface. 

Rev: Smooth, plain surface. Cf. CNG E-399, lot 187. Condition: Good very 

fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 4 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

148 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte (Circa 550-525 BC). Obv: Head of bridled 

horse left. Rev: Incuse square. Weidauer 142; SNG Kayhan I 715-6. 

Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

149 IONIA. Ephesos. Fourrée 1/48 Stater (Circa 600-575 BC). Obv: Paw of lion. 

Rev: Incuse punch. Cf. Karwiese series I/Type I (for prototype); cf. Gitbud & 

Naumann 38, lot 247. Condition: Good fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 4 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

150 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 390-300 BC). Uncertain magistrate. Obv: Ε - Φ. 

Bee. Rev: Stag prancing left, head right; astragalos above. Cf. SNG 

Copenhagen 245-53. Condition: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

151 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 500-450 BC). Obv: Facing head of 

Apollo. Rev: HM monogram (mark of value) in incuse square. Milne, 

Colophon, 4; SNG Kayhan I 355. Condition: Good very fine. Weight: 0.36 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

152 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Obol (Circa 400-350 BC). Obv: Helmeted 

head of Athena right. Rev: M - A. Trident within circular maeander pattern. 

SNG Kayhan I 404-7; SNG von Aulock 2032; SNG Copenhagen 810. 

Condition: Very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

153 IONIA. Miletos. Ae (39-17 BC). Aischylinos, magistrate. Obv: Apollo 

Didymeos right, with stag and bow; monogram to right. Rev: AIΣXYΛINOΣ. 

Lion reclining right, head left; star above. Cf. Deppert-Lippitz 941-56. 

Condition: Good very fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

154 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: 

Rough incuse square. SNG Keckman 300; SNG von Aulock 2116. Condition: 

Good very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



155 IONIA. Phokaia. Trihemiobol (Circa 521-478 BC). Obv: Female head left, 

wearing helmet or close fitting cap. Rev: Incuse square punch. SNG Kayhan 

I 522. Condition: Very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

156 IONIA. Phygela. Hemiobol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Artemis 

Munychia facing slightly left. Rev: Bull butting left; palm frond and cross 

above; all within incuse square. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; 

SNG Kayhan I 542; Klein 457. Condition: Very fine. Weight: 0.26 g. 

Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

157 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on 

forehead. Rev: Two incuse square punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; 

SNG Kayhan I 1013; SNG von Aulock 2868-9. Condition: Good very fine. 

Weight: 4.77 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

158 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL 

Hemihekte. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. 

Rev: Incuse square punch. Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan I 1015. 

Condition: Very fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

159 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). 

Pale EL Hemihekte. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on 

forehead. Rev: Incuse square punch. Cf. Weidauer 90; cf. Rosen 654; cf. 

SNG Kayhan I 1015. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

160 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 610-546 BC). Fourrée 

Trite. Contemporary imitation of Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with 

star on forehead. Rev: Two incuse square punches. Cf. Weidauer 89 (for 

prototype); cf. SNG Kayhan I 1013 (same). Condition: Near very fine. 

Weight: 3.71 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

161 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Half Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. 

Berk 23. Condition: Near very fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



162 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Half Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. 

Berk 23. Condition: Good very fine, some porosity. Weight: 5.18 g. Diameter: 

15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

163 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/12 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk 

26-7; Traité I 413; SNG Kayhan I 1020-1. Condition: Very fine. Weight: 0.89 

g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

164 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/3 Stater. Sardes. 

Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. 

Berk 24; Traité I 412; SNG Kayhan I -; Boston MFA 2071. Condition: Very 

fine, some porosity. Weight: 3.27 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

165 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. 

Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square 

punches. Berk 22; Traité I 409-11; SNG Kayhan I 1024-6. Condition: Good 

very fine, some porosity. Weight: 5.16 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

166 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. 

Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square 

punches. Berk 22; Traité I 409-11; SNG Kayhan I 1024-6. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

167 LYDIA. Sardes. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Herakles right, 

wearing lion skin; c/m: Monogram within incuse circle. Rev: ΣAPΔIANΩN / 

[...]. Lion advancing right; above, bee right. Cf. BMC 37. Condition: Very fine. 

Weight: 8.07 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

168 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with 

serpent; all within ivy wreath. Rev: TPAΛ. Bowcase between two serpents. 

Control: To right, eagle, with head left, standing right on thunderbolt. Kleiner 

& Noe series 2; SNG von Aulock 8282. Condition: Very fine. Weight: 12.34 

g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



169 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Kokos, magistrate. Obv: 

Helmeted bust of Athena right. Rev: AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle alighting 

right on maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and right, star above. 

SNG Copenhagen 161-2; BMC 78-82; HGC 7, 670. Condition: Very fine. 

Weight: 11.26 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

170 PHRYGIA. Epikteteis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted and draped 

male bust (Ares?) right. Rev: ΕΠΙΚΤΗΤ / ΓΑΙΟΥ / ΣΙΜΟ. Horse advancing 

right; palm frond and pilos above. HGC 7, 682. Rare Condition: Very fine. 

Weight: 6.31 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

171 PHRYGIA. Gordion. Obol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Jugate busts of 

Apollo and Artemis, with quiver over shoulder, right. Rev: ΓΟΡΔΙ / ΑΝΩΝ. 

Quiver and bow. Numismatik Naumann 71, lot 198 (which realized a 

hammer of €800); Roma XVI, lot 335; Leu E-5, lot 277; Leu E-4, lot 301; 

Nomos 16, lot 135; Roma XV, lot 282; HGC 7, -. Very rare Condition: Good 

very fine, some porosity. Weight: 0.65 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

172 DYNASTS OF LYCIA. Ddenewele (Circa 410-400 BC). Obol. Uncertain mint, 

possibly Xanthos or Tlos. Obv: Head of dynast right, wearing bashlyk. Rev: 

Helmeted head of Athena right within pelleted linear circular border; all within 

incuse circle. Müseler VI.77-9; Traité II 411. Condition: Very fine. Weight: 

0.74 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

173 DYNASTS OF LYCIA. Time of Wekhssere II (Circa 400-380 BC). Obol. Tlos. 

Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Two panthers seated facing one 

another, with heads facing and raising forepaws; symbol between them; all 

within incuse circle. Müseler VII.13; SNG von Aulock 4190. Rare Condition: 

Very fine, some porosity. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

174 CARIA. Antioch. Ae (3rd century BC). Aristos, magistrate. Obv: Radiate and 

draped bust of Helios right. Rev: ANTIOXЄΩN / APICTOC. Lyre within 

wreath. Lindgren III 415. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.81 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



175 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Drachm (Mid 2nd century BC). Diotrephes. 

Obv: Laureate head of Apollo right, with bow and quiver over shoulder. Rev: 

ANTIOXEΩN / ΔIOTPEΦHΣ. Zebu bull reclining left; maeander pattern 

below; all within wreath. Cf. Numismatik Naumann 65, lot 203-4 (Diotrephes, 

"magistrate for the fourth time"). Condition: Very fine, some roughness. 

Weight: 3.78 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

176 CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 340-316 BC). Obv: Radiate head of Helios 

facing slightly right. Rev: POΔION. Rose with bud to right. Controls: To left, 

grape bunch above E; all within incuse square. Ashton 98; HGC 6, 1433. 

Condition: Very fine, some deposits. Weight: 6.50 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

177 CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of Helios facing 

slightly right. Rev: ΡΟΔΙOΝ. Rose with bud to right. Controls: To left, grape 

bunch above EY. Ashton 158; HGC 6, 1435. Condition: Very fine. Weight: 

6.70 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

178 CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of Helios facing 

slightly right. Rev: ΡΟΔΙOΝ. Rose with bud to right. Controls: Grape bunch to 

left; E - Y across field. Ashton 158; HGC 6, 1435. Condition: Very fine, some 

deposits on the obverse. Weight: 6.63 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

179 CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 250-229 BC). Mnasimachos, magistrate. 

Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: MNAΣIMAXOΣ / P - 

O. Rose with bud to right. Controls: To left, Athena Nikephoros standing left; 

all within incuse circle. Ashton 208; HGC 6, 1439. Condition: Very fine. 

Weight: 6.07 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

180 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Agatharchos, magistrate. 

Obv: Radiate head of Helios right. Rev: ΑΓΑΘΑΡΧΟΣ / P - O. Rose with bud 

to right. Control: Trident to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 14; 

HGC 6, 1457. Condition: Good very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

181 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Demetrios, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ / P - O. Rose with bud to 

right. Control: To left, dolphin downward right; all within incuse square. 

Jenkins Group A; HGC 6, 1457. Condition: Good very fine. Weight: 3.15 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



182 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Eumenes, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: EYMENHΣ / P - O. Rose with bud to right. 

Control: Harpa to left; all within incuse square. Jenkins Group A; HGC 6, 

1457. Condition: Good very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

183 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Stasion, magistrate. Obv: 

Radiate head of Helios right. Rev: ΣTAΣIΩN / P - O. Rose with bud to right. 

Control: Star to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 9; HGC 6, 

1457. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

184 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). 'Plinthophoric' coinage. 

Damatrios, magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: 

ΔAMATPIOΣ / Ρ - Ο. Rose with bud to right; to left, dolphin swimming 

downward right. SNG Keckman 627; BMC 255; HGC 6, 1457. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

185 SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Diobol. Mylasa. 

Obv: Bearded head of Hekatomnos right. Rev: Forepart of bull left; sideways 

E on shoulder; all within incuse square. Winzer 13.1; Traité II 2494 (as 

Pergamon). Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

186 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). Trihemiobol. 

Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev: 

ΠIΞΩΔAPO. Starlike floral pattern. SNG Keckman 281; SNG Kayhan I 

893-5. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

187 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two 

wrestlers grappling; ΑΦ between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing 

stance right; triskeles to right; all within pelleted square border. Tekin Series 

4; SNG BN 83. Condition: Very fine. Weight: 10.20 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

188 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square. Cf. SNG 

BN 1-7. Condition: Very fine, test cut on the reverse. Weight: 10.88 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



189 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing 

right, holding shield and spear. Rev: Ε - Σ - Τ. Triskeles within incuse 

square. Cf. SNG BN 1-7. Condition: Very fine. Weight: 10.69 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

190 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: 

Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 627. 

Condition: Good very fine. Weight: 11.09 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

191 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: 

Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 627. 

Condition: Good very fine. Weight: 10.83 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

192 PISIDIA. Keraitai. Ae (1st century BC). Obv: Turreted head of Tyche right. 

Rev: K - Є. Kerykeion within wreath. SNG von Aulock 5051-2; SNG BN -; 

Asia Minor Coins online #5121. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.30 

g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

193 PISIDIA. Keraitai. Ae (1st century BC). Obv: Round shield with kerykeion on 

boss; all within pelleted circle. Rev: KЄPA. Head of boar right within pelleted 

circle. SNG BN 1422 var. (no kerykeion [or not visible]). Very rare Condition: 

Good very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

194 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: 

Helmeted head of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1930-4. 

Condition: Good very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

195 PISIDIA. Selge. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: ΠO monogram. Rev: 

Triskeles. SNG BN -; SNG von Aulock 5298. Condition: Very fine. Weight: 

2.36 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

196 LYCAONIA. Ikonion. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Facing winged head of 

Medusa. Rev: Є - I / K - O. Harpa dividing legend in two lines; all within 

wreath. Gitbud & Naumann 36, lot 228 (which realized a hammer of €280). 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



197 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 4 (97/6 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; Δ (date) in exergue. Cf. Simonetta 3; HGC 7, 845. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

198 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 4 (97/6 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; Δ (date) in exergue. Simonetta 3a; HGC 7, 845. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

199 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 13 (88/7 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; ΙΓ (date) in exergue. Simonetta 9a; HGC 7, 845. 

Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

200 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 

BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 13 (88/7 BC). 

Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; IΓ (date) in exergue. Simonetta 9a; HGC 7, 845. 

Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

201 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). 

Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 25 (71/0 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; KE (date) in exergue. Simonetta 36a; HGC 7, 846. 

Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



202 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). 

Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 29 (67/6 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / 

ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; monogram to inner left; ΘΚ (date) in exergue. Simonetta 

40a; HGC 7, 846. Condition: Good very fine, slight die shift. Weight: 3.96 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

203 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). 

Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain RY date. Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / 

ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; monogram to inner left; uncertain date in exergue. Cf. 

Simonetta 44-6; HGC 7, 846. Condition: Good very fine. Weight: 4.49 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

204 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). 

Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain RY date. Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / 

ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; monogram to inner left; uncertain date in exergue. Cf. 

Simonetta 44-6; HGC 7, 846. Condition: Good very fine. Weight: 3.93 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

205 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). 

Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain RY date. Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / 

ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; monogram to inner left; uncertain date in exergue. Cf. 

Simonetta 44-6; HGC 7, 846. Condition: Good very fine. Weight: 4.20 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

206 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). 

Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 31 (65/4 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; ΛΛ (date) in exergue. Simonetta 45b; HGC 7, 846. 

Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



207 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). 

Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 31 (65/4 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; 

monogram to inner left; ΛΛ (date) in exergue. Simonetta 45b; HGC 7, 846. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

208 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). 

Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 31 (65/4 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / 

ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; monogram to inner left; AΛ (date) in exergue. Simonetta 

45a; HGC 7, 846. Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

209 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). 

Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 31 (65/4 BC). Obv: 

Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / 

ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting 

hand upon shield; monogram to inner left; AΛ (date) in exergue. Simonetta 

45a; HGC 7, 846. Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

210 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) 

facing slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG 

Levante 233. Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

211 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: Baaltars seated right on throne, holding eagle and sceptre. 

Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 244. Condition: Extremely fine. Weight: 

0.83 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

212 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena 

right. Rev: Baaltars seated right on throne, holding eagle and sceptre. 

Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 244. Condition: Extremely fine. Weight: 

0.79 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

213 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Facing head of Herakles, 

wearing lion skin. Rev: Eagle standing left on horned head of stag; all within 

pelleted square. Göktürk 42; SNG BN 472-3; SNG Levante 229. Condition: 

Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



214 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) 

facing slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG 

Levante 233. Condition: Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

215 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) 

facing slightly left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG 

Levante 233. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

216 CILICIA. Uncertain. Obol (Circa 4th century BC). Obv: Forepart of Pegasos 

left. Rev: Owl standing left, head facing; olive sprig to right; all within incuse 

square. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 208. Very rare Condition: Very 

fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

217 CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv: Diademed head of 

Zeus left. Rev: Helmeted and bearded male head (Ares?) left. Cf. Göktürk 54 

(hemiobol); SNG BN -; cf. SNG Levante 196 (same). Very rare Condition: 

Very fine. Weight: 0.13 g. Diameter: 6 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

218 CILICIA. Issos. Tiribazos (Circa 386-380 BC). Stater. Obv: Winged figure of 

Ahura-Mazda facing, head right, holding wreath and lotus; AMI to left. Rev: 

Baal standing left, holding eagle and sceptre. Cf. SNG BN 416; cf. SNG 

Levante 175-7; cf. Numismatik Naumann 72, lot 210. Condition: Near very 

fine. Weight: 10.17 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

219 CILICIA. Kelenderis. Obol (Circa 440-430 BC). Obv: Forepart of Pegasos 

left. Rev: Forepart of goat left within ivy wreath. Cf. Göktürk 6; SNG BN -; 

SNG Levante -; cf. CNG E-230, lot 116. Very rare Condition: Extremely fine. 

Weight: 0.80 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

220 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip 

and reins, dismounting from horse rearing left; A below. Rev: ΚΕΛΕΝ. Goat 

kneeling left, head right. Casabonne Type 2; cf. SNG BN 52. Condition: Near 

very fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

221 CILICIA. Mallos. Obol (Circa 440-390 BC). Obv: Tortoise. Rev: MAP. Facing 

female head within incuse square. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; 

Gitbud & Naumann 19, lot 301; CNG 90, lot 643. Very rare Condition: Good 

fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



222 CILICIA. Mallos. Obol (Circa 385-333 BC). Obv: Head of Herakles left, 

wearing lion skin. Rev: MA. Swan, with head right, standing left on barley 

grain. Göktürk 33; SNG BN 384; SNG Levante 161. Condition: Very fine. 

Weight: 0.71 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

223 CILICIA. Nagidos. Stater (Circa 385/4-375 BC). Obv: Aphrodite seated left 

on throne, holding phiale; to left, crowning Nike right; small mouse below 

throne. Rev: ΝΑΓΙΔΙΚΟΝ. Dionysos standing left, holding thyrsos and grape 

bunch on vine; ΠΑ to upper left, ΣΤΡΑ to lower left. Cf. SNG Levante 11-4; 

cf. SNG BN 28-41. Condition: Good very fine. Weight: 9.90 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 216 EUR 

Estimate: 270 EUR 

224 CILICIA. Soloi. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head of Amazon 

left. Rev: Grape bunch within incuse lozenge. Cf. Göktürk 12; cf. SNG BN 

139; cf. SNG Levante Supp. 14. Condition: Very fine, light porosity. Weight: 

0.70 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

225 CILICIA. Soloi. Hemiobol (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head of 

Amazon left. Rev: Grape bunch. Cf. Göktürk 12 (for a similar larger module); 

SNG BN 154-8; cf. SNG Levante Supp. 14 (same). Condition: Very fine. 

Weight: 0.23 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

226 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, with 

bowcase at side, holding bow; ivy leaves around. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape 

bunch; laurel branch to right; all within pelleted square border within incuse 

square. Cf. SNG Levante 38-40/37 (for obv./rev.); cf. SNG BN 124; cf. 

Numismatik Naumann 72, lot 225. Rare Condition: Very fine. Weight: 11.04 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

227 CILICIA. Tarsos. 1/3 Stater (Circa 425-400 BC). Obv: Satrap, holding flower

(?), riding horse left; uncertain symbol below; in exergue, two palm fronds(?) 

crossed at stems. Rev: Archer in kneeling-running stance right, drawing bow; 

Aramaic legend to left, monogram to right; all within pelleted square border 

within incuse square. SNG Levante -; cf. SNG BN 213 (stater). Extremely 

rare denomination Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



228 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 425-400 BC). Obv: Satrap, holding flower, 

riding horse left. Rev: Archer in kneeling-running stance right, drawing bow; 

monogram to left; all within pelleted square border within incuse square. 

SNG Levante -; cf. SNG BN 213. Very rare Condition: Near very fine, heavily 

cleaned, test cut on the reverse. Weight: 10.89 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

229 CILICIA. Tarsos. Obol (Circa 389-375 BC). Obv: Young woman kneeling left, 

casting astragaloi. Rev: Head of young man right. Ziegler 606; Casabonne 

Type K2; SNG BN 239; SNG Levante 65. Condition: Very fine. Weight: 0.51 

g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

230 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 

384-361/0 BC). Obol. Obv: Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing 

tainia. Rev: Bearded and helmeted head right, with drapery around neck; 

Aramaic legend to right. Göktürk 25; SNG BN 278-81; SNG Levante 81. 

Condition: Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

231 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) [?] (Satrap of Cilicia and 

Cappadocia, 384-361/0 BC). Obol. Obv: Female head facing slightly left. 

Rev: Helmeted and bearded male head (Ares?) left; Aramic legend around. 

Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; cf. CNG E-418, lot 321. Condition: 

Extremely fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

232 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). 

Obol(?). Obv: Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. 

Rev: Bearded and helmeted head left, with drapery around neck. Göktürk 

24; SNG BN 257; SNG Levante 76-7. Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. 

Diameter: 9 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

233 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 

384-361/0 BC). Hemiobol. Obv: Female head facing slightly left. Rev: 

Helmeted and bearded male head (Ares?) left; Aramic legend to left. Göktürk 

-; SNG BN -; SNG Levante -; Numismatik Naumann 65, lot 235. Very rare 

Condition: Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

234 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 

384-361/0 BC). Hemiobol. Obv: Female head facing slightly left. Rev: 

Helmeted and bearded male head (Ares?) left; Aramic legend to left. Göktürk 

-; SNG BN -; SNG Levante -; Numismatik Naumann 65, lot 235. Very rare 

Condition: Extremely fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 7 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



235 CILICIA. Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames (Circa 380-360 BC). 

Hemiobol. Obv: Female head facing slightly left. Rev: Diademed bust of 

Aphrodite right. Göktürk -; cf. SNG BN 310-11 (obol); Numismatik Naumann 

72, lot 230; Gitbud & Naumann 16, lot 616. Rare Condition: Extremely fine. 

Weight: 0.17 g. Diameter: 5 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

236 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding eagle-tipped sceptre; to left, grain ear 

and grape bunch above Aramaic letter; Aramaic letter below throne; Aramaic 

legend to right. Rev: Lion left, attacking bull right above crenellated walls; 

Aramaic legend around from above. SNG BN 360; SNG Levante 113. 

Condition: Very fine, large test cut. Weight: 10.58 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

237 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, holding eagle-tipped sceptre; to left, grain ear 

and grape bunch above Aramaic letter; Aramaic letter below throne; Aramaic 

legend to right. Rev: Lion left, attacking bull right above crenellated walls; 

Aramaic legend around from above. SNG BN 360; SNG Levante 113. 

Condition: Very fine, large test cut. Weight: 10.92 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

238 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, 

grain ear, eagle and grape bunch; Aramaic letter to left; Aramaic legend to 

right. Rev: Lion left attacking stag left; Aramaic legend above, Aramaic 

letters below. Cf. SNG BN 338-47 (for rev.); cf. SNG Levante 100-2 (same). 

Condition: Very fine, large test cut. Weight: 10.76 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

239 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: 

Baaltars seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, 

grain ear, grape bunch and eagle; Aramaic letters to left, Aramaic legend to 

right. Rev: Lion left attacking bull left; Aramaic legend above, monogram 

below. SNG BN 350; SNG Levante 106. Condition: Very fine. Weight: 11.09 

g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

240 CYPRUS. Kition. Azbaal (Circa 449-425 BC). Stater. Obv: Herakles in 

fighting stance right, holding club and bow, with lion skin draped from neck. 

Rev: Lion attacking stag right; all within pelleted square border within incuse 

square. Cf. BMC 10-23. Condition: Very fine. Weight: 11.17 g. Diameter: 26 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



241 KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus with Salome (54-92). Ae. Dated 

RY 13 (66/7). Obv: BACIΛEΩC APICTOBOYΛOY ET IΓ. Diademed and 

draped bust of Aristobulus left. Rev: BACIΛICCHC CAΛOMHC. Diademed 

and draped bust of Salome left. Meshorer 365 var. or corr. (date); Hendin 

1257a; RPC I 3840 var. or corr. (same). Extremely rare, with only a small 

handful known Condition: Good very fine for issue. Weight: 8.35 g. Diameter: 

21 mm.

Starting price: 8'000 EUR 

Estimate: 10'000 EUR 

242 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). 1/30 Stater. 

Babylon I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Downward 

club and bow in quiver. Controls: Monogram in wreath to left, monogram to 

right. Cf. SC 85 (controls); cf. Price 3729; HGC 9, 72. Condition: Very fine. 

Weight: 0.55 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

243 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). 1/30 Stater. 

Babylon I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Downward 

club and bow in quiver. Controls: To left, monogram in wreath above 

monogram. Cf. SC 85 (controls); Price 3729; HGC 9, 72. Condition: Very 

fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

244 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). 1/30 Stater. 

Babylon I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Downward 

club and bow in quiver. Controls: Monogram in wreath to left, H to right. SC 

85; Price 3706; HGC 9, 72. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 0.54 

g. Diameter: 8 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

245 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. 

Babylon I. In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: 

Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, 

monogram within wreath; MI below throne. SC 82.5a; Price 3746; HGC 9, 

10f. Condition: Good very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

246 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. 

Babylon I. In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: 

Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, 

monogram within wreath; MI below throne. SC 82.5a; Price 3746; HGC 9, 

10f. Condition: Very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



247 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. 

Babylon I. In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: 

Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, 

monogram within wreath; MI below throne. SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 

10f. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.13 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

248 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. 

Babylon I. In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: 

Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, 

monogram within wreath; MI below throne. SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 

10f. Condition: Good very fine. Weight: 17.12 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

249 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, resting hand upon bow and 

holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 379.3d; HGC 

9, 128g. Condition: Good very fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

250 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, resting hand upon bow and 

holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 379.3d; HGC 

9, 128g. Condition: Very fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

251 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, resting hand upon bow and 

holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 379.3c; HGC 

9, 128g. Condition: Good very fine, a few marks on the reverse. Weight: 

17.06 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

252 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, resting hand upon bow and 

holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 379.3c; HGC 

9, 128g. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.14 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



253 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, resting hand upon bow and 

holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 379.3c; HGC 

9, 128g. Condition: Very fine. Weight: 17.04 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

254 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, resting hand upon bow and 

holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 379.6a; HGC 

9, 128g. Condition: Good very fine. Weight: 16.87 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

255 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. 

Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, resting hand upon bow and 

holding arrow. Controls: Monogram to outer left and right. SC 379.6a; HGC 

9, 128g. Condition: Very fine. Weight: 17.01 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

256 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Drachm. 

Uncertain mint, possibly Apameia on the Orontes. Obv: Diademed head 

right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right. Control: 

Monogram to right. SC 1065.6; HGC 9, 453a. Condition: Very fine. Weight: 

3.80 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

257 KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes and Kallinikos (72). Ae Tetrachalkon. 

Commagene. Obv: BACIΛΕΩC YIOI. Epiphanes and Kallinikos riding horses 

left. Rev: KOMMAΓHNΩN. Capricorn right; star above, anchor below; all 

within wreath. RPC I 3861; Kovacs 241; AC 226. Condition: Good fine. 

Weight: 8.56 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

258 KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae Oktachalkon. Commagene. 

Obv: ΒΑCΙΛΙCCΑ ΙΩΤΑΠΗ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟC. Diademed and draped bust right. 

Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3858; 

Kovacs 239; ACV -. Condition: Very fine. Weight: 15.40 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

259 KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae Oktachalkon. Commagene. 

Obv: ΒΑCΙΛΙCCΑ ΙΩΤΑΠΗ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟC. Diademed and draped bust right. 

Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3858; 

Kovacs 239; ACV -. Condition: Good fine. Weight: 16.17 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



260 PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem (Sakton) II (Circa 401-366 BC). 1/16 Shekel. 

Obv: Phoenician galley left; Phoenician B above, waves below. Rev: Persian 

king or hero, holding dagger and standing right, fighting lion standing left; 

' (in Phoenician) between them; all within incuse square. E&E-S Group 

IV.1.3.c; HGC 10, 240. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 10 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

261 PHOENICIA. Arados. Drachm (Mid-late 2nd century BC or later). 

Contemporary imitation. Obv: Bee. Rev: Stag standing left before palm tree. 

Cf. HGC 10, 63 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. 

Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

262 JUDAEA. Jewish War. Ae 1/8 Shekel (66-70). Jerusalem. Dated year 4 

(69/70). Obv: Omer cup. Rev: Lulav bunch flanked by etrogs. Meshorer 214; 

Hendin 1369. Condition: Near very fine, porous. Weight: 4.50 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

263 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 

Siglos. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. 

Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type II. Condition: Near very fine. 

Weight: 5.22 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

264 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 

Siglos. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. 

Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type II. Condition: Good fine. 

Weight: 5.28 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

265 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. 

Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear 

and bow, quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice 

Type IIIb. Condition: Very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

266 KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis II with Caracalla (211/2-226/7). EL 

Stater. Dated 513 (216/7). Obv: BACIΛЄωC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed 

and draped bust of Rhescuporis right; trident to right. Rev: Laureate and 

draped bust of Caracalla right; ΓIΦ (date) below. MacDonald 556/3. Ex 

Gorny & Mosch 249 (11 October 2017), lot 412. Condition: Good very fine. 

Weight: 7.72 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



267 THRACE. Abdera. Vespasian with Domitian as Caesar (69-79). Ae. Obv: 

AYTOKPATOPI OYECΠACIANΩ. Laureate head of Vespasian right. Rev: 

ΔOMETIANΩ KAICAPI ABΔHPEITAI. Bare head of Domitian right. RPC II 

357. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

268 THRACE. Abdera. Hadrian (117-138). Ae. Obv: Laureate, draped and 

cuirassed bust right of Hadrian. Rev: Laureate, draped and cuirassed male 

bust right. RPC III 677. Condition: Fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

269 THRACE. Anchialus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙСΑΡ 

ΑΝΤΩΝΙΝΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΧΙΑΛΕΩΝ. 

Artemis standing left, holding torch and arrow. RPC IV online 4508. Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

270 THRACE. Anchialus. Geta (198-209). Ae. Obv: Π CЄΠT ΓЄTAC K. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AΓXIA / ΛЄΩN. Lion 

advancing right. Varbanov 456 var. (obv. legend). Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

271 THRACE. Bizya. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤΕΙИΑ 

СΕΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: ΒΙΖVΗΝΩΝ. Artemis standing left, 

holding torch and arrow over stag to . RPC IV online 9308. Condition: Very 

fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

272 THRACE. Byzantium. Ae (Circa mid-1st century BC). Obv: Bare male head 

(Mark Antony?) left. Rev: BY - ZAN / TI - ΩN. Trophy of arms set upon prow 

and rudder. RPC I 1770. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

273 THRACE. Hadrianopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: [...] ΚΟΜΟΔΟС. 

Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛЄΙ / ΤΩΝ. 

Dionysos, holding filleted thyrsus and with head right, seated facing on 

panther right. Cf. RPC IV online 10565 & 10566. Condition: Near very fine. 

Weight: 10.53 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



274 THRACE. Hadrianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ 

CЄΠ CЄVHPOC Π. Laureate head right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITω. Nike 

advancing left, holding wreath and palm frond. Varbanov 3337 var. 

(legends). Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

275 THRACE. Maronea. Pseudo-autonomous (Mid 3rd century). Ae. Obv: 

ΔIONYCIOY. Bust of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: 

MAPΩNЄITΩN. Cantharus. Schönert-Geiss 1741. Rare Condition: Good 

very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

276 THRACE. Pautalia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Quintus Tullius 

Maximus, Legatus Augusti pro praetore provinciae Thraciae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ 

Μ ΑVΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΗΓΕ ΤΟVΛΛΙΟV ΜΑΞΙΜΟV ΠΑVΤΑΛΙΩΤΩΝ. Faustina II (as Fecunditas) 

standing facing, head right, holding infant twins (Commodus and Antoninus); 

another child to left and right. RPC IV online 8776. Condition: Very fine. 

Weight: 18.19 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

277 THRACE. Pautalia. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤΕΙΝΑ 

СΕΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: ΟVΛΠΙΑС ΠΑVΤΑΛΙΑС. Tyche standing 

left, holding rudder and cornucopia. RPC IV online 8831. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 6.94 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

278 THRACE. Perinthus. Domitian (81-96). Ae. Obv: AYTOK KAIΣAP 

ΔOMITIANOΣ ΣEP BΓP (sic). Laureate head right. Rev: ΠEPINΘIΩN. 

Dionysos standing left, holding filleted thyrsus and cantharus over lighted 

altar to left. RPC II 363. Condition: Good very fine. Weight: 10.94 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

279 THRACE. Perinthus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CEΠ 

[...]. Laureate head right. Rev: ΠE - PIN / ΘI - ΩN / NEΩKOPΩN. Octastyle 

temple, with annulet in pediment and containing statue. Cf. Varbanov 193 & 

195. Condition: Very fine, some roughness. Weight: 13.12 g. Diameter: 30 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

280 THRACE. Philippopolis. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС 

СΕΒΑСΤΟС. Bare head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Ares standing left, 

holding patera and spear; shield to right. RPC III 750. Condition: Very fine. 

Weight: 6.93 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



281 THRACE. Philippopolis. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: 

Draped bust of Artemis right, with quiver (or torch?) over shoulder. Rev: 

ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Stag springing right, head left. Cf. Peus 406, lot 495. 

Very rare Condition: Good very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

282 THRACE. Serdica. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA 

ΔOMNA CЄBAC. Diademed and draped bust right. Rev: OVΛΠIAC 

CЄPΔIKHC. Athena standing left, feeding serpent coiled around olive tree to 

left; shield and spear to right. Varbanov 2012 var. (bust type). Condition: 

Good fine. Weight: 17.91 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

283 KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces III with Caligula (Circa 38-46). 

Ae. Obv: BAΣΙΛΕΥΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΑΣ. Diademed and draped bust of 

Rhoemetalkes right. Rev: ΓΑΙΩ ΚΑΙΣΑΡI ΣΕΒΑΣΤΩ. Laureate head of 

Caligula left. RPC I 1724; Jurukova 210. Condition: Good fine. Weight: 13.75 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

284 MACEDON. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous (Mid-3rd century). Ae. 

Beroea. Obv: Head of Alexander the Great right, wearing crested helmet. 

Rev: KOINΩN MAKЄΔONΩN / [...]. Two tetrastyle temples in perspective; 

two prize crowns above; in exergue, serpent right. Cf. CNG E-191, lot 59. 

Condition: Fine. Weight: 7.36 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

285 MACEDON. Thessalonica. Augustus with Gaius as Caesar (27 BC-14 AD). 

Ae. Obv: ΘEΣΣAΛONIKEΩN. Laureate head of Augustus right. Rev: ΓAIOΣ 

ΣEBAΣTOY YIOΣ. Bare head of Gaius right. RPC I 1564. Condition: Good 

fine. Weight: 7.97 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

286 ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae Sestertius. Obv: 

AVGVSTVS. Bare head right. Rev: Large C A within wreath. RPC I 2233; 

RIC² 501 (Pergamum). Condition: Near very fine. Weight: 22.65 g. Diameter: 

35 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

287 BITHYNIA. Apamea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Appius Claudius Pulcher, 

proconsul; C. Cassius C.f., duovir. Obv: AP PVLCHER PRO COS. Bare 

head of Appius Claudius Pulcher right. Rev: C CASSIVS C F II VIR F C AVG 

DI F S C C R. Lupa Romana standing right, head left, suckling the twins 

Romulus and Remus. RPC I 2009. Very rare Condition: Good fine. Weight: 

3.86 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



288 BITHYNIA. Caesarea Germanica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M 

AVP ANTΩNINOC AVΓ CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: 

KAICAPЄIAC ΓЄPMANIKHC. Overhead view of the harbor of Caesarea 

Germanica, containing galley under sail right and with pharos and column at 

each side; within harbor, distyle temple set upon pediment; below, bull 

reclining left, head right. RG -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen; 

apparently unpublished. Extremely rare and interesting Condition: Near very 

fine. Weight: 11.97 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

289 BITHYNIA. Heraclea Pontica. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ NЄP 

ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙ СЄΒ ΓЄΡ ΔΑ. Laureate head of Trajan right. Rev: 

ΗΡΑΚΛЄΩΤΑΝ ΜΑΤΡΟΠΟΛЄΙΤΑΝ. Helmeted and cuirassed bust of Athena 

right. RPC III 1167. Condition: Very fine. Weight: 5.74 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

290 BITHYNIA. Neocaesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 178 (241/2). 

Obv: AV K M ANT ΓOPΔIANOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: KOI ΠONT MH NЄOKACAPIAC. Prize crown, containing palm 

frond and set upon table; ЄT POH (date) below. RG 51. Condition: Very fine. 

Weight: 15.36 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

291 BITHYNIA. Nicaea. Domitian (81-96). Ae. Obv: AYT ΔOMITIANOΣ KAIΣAP 

ΣEB ΓEP. Laureate head right. Rev: NEIKAIEIΣ ΠPΩTOI THΣ EΠAΡXEIAΣ. 

Demeter standing left with grain ears, poppy and sceptre. RPC II 636. 

Condition: Very fine. Weight: 11.64 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

292 BITHYNIA. Nicaea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙСΑΡ 

ΑΝΤΩΝΙΝOС. Bare head right. Rev: ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ. Athena standing left, 

holding owl and spear. RPC IV online 5870. Condition: Very fine. Weight: 

8.84 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

293 BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Λ CЄΠ 

CЄOVHPOC Π. Laureate head right. Rev: ΝЄΙΚЄΩΝ. Telesphoros standing 

facing. RG 336 var. (obv. legend); BMC 57 var. (same). Condition: Very fine. 

Weight: 2.59 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



294 BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv: TIT ΦOVΛ IOV 

MAKPIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

NIKAIEΩN. View of city walls in shape of octagon, seen from aerial 

perspective; arched central gateways above and below. RG 867; SNG von 

Aulock 733; SNG Copenhagen 543; Price & Trell 293 (fig. 190 [for a similar 

rev. of Gallienus]). Condition: Very fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

295 BITHYNIA. Nicomedia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV Κ Μ ΑVΡ 

ΑΝΤΩΝЄΙΝ. Laureate head right. Rev: ΜΗΤ ΝЄΩΚOP / ΝЄΙΚOΜ. Serpent 

and eagle, with wings spread, facing one another. RPC IV online 8450. 

Condition: Very fine. Weight: 9.95 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

296 PONTUS. Amasia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Dated CY 165 (162/3). 

Obv: ΑVΤ ΚΑΙС Μ ΑV ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄΒ. Laureate and cuirassed bust right. 

Rev: ΑΔΡ ΑΜΑС ΝЄΩΚ Κ ΜΗΤ Κ ΠΡΩ ΠΟΝ / ЄΤ ΡΞЄ. Ares standing 

facing, head right, holding spear and resting hand upon shield; to right, 

Aphrodite (Venus Pudica) standing slightly left, covering herself. RPC IV 

online 5288. Condition: Good very fine. Weight: 23.70 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

297 PONTUS. Amasea. Commodus (177-192). Ae. Dated CY 190 (190/1). Obv: 

Μ ΑVΡ ΚΟΜOΔ ΑΝΤΩΝ СЄΒ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: [...]

ΑСΙ ΜΗΤΡ ΝЄΩΚ ΠΡ ΠOΝΤ / ЄΤ - ΡϞ. Tyche standing left, holding rudder 

and cornucopia. Cf. RPC IV online 10764. Rare Condition: Near very fine. 

Weight: 21.86 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

298 TROAS. Alexandria. Commodus (177-192). Ae As. Obv: COMMODVS 

ANTONINVS AV. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: COL 

AVG TROAD. Statue of Apollo Smintheus right, with patera and bow; 

serpent-entwined lighted tripod and tree to right. RPC IV online 3173; 

Bellinger A216. Condition: Very fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

299 TROAS. Alexandria. Caracalla (198-217). Ae As. Obv: ANTONINVS PIVS 

AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL ALEX AVG TRO. 

Statue of Apollo Smintheus left, with patera and bow. Cf. Bellinger A278. 

Condition: Good very fine, smoothed. Weight: 5.98 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



300 MYSIA. Cyzicus. Britannicus with Antonia and Octavia (41-55). Ae. Struck 

under Tiberius or Nero. Obv: NЄOC ΓЄPMANIKOC / K - Y. Bare head of 

Britannicus right. Rev: AN OKTA. Confronted draped busts of Antonia and 

Octavia. RPC I 2248. Condition: Good fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 13 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

301 MYSIA. Cyzicus. Valerian I (253-260). Obv: AV K ΛIKI OVAΛЄPIANOC. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CTPA CΩCTPATOV 

KVZIKH / NΩN NЄOKOP. Altar; serpent-entwined torch to left and right. 

SNG BN 858 var. (rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 9.42 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

302 MYSIA. Germe. Caracalla (198-217). Ae Medallion. Kapitonos, strategos(?). 

Obv: AVT M AVP ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ЄΠI C(TP)A KAΠITΩNOC ΠЄPΓA APX [?] / ΓЄPMHNΩN. The 

First Labor of Herakles: Herakles right, wrestling Nemean Lion. SNG von 

Aulock 7227. The von Aulock example does not aid in the reading of the 

reverse legend. Kapitonos is known for other Severan coins from Germe, but 

additional names and/or titles are not. Extremely rare. Condition: Near very 

fine. Weight: 43.51 g. Diameter: 44 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

303 MYSIA. Parium. Trajan (98-117). Ae. Obv: IMP CAES NER TRAIANO AVG 

GER DA. Laureate head right. Rev: OPTIMO PRINCIPI C G I P. Capricorn 

right, with globus below and cornucopia over shoulder. RPC III 1538. 

Condition: Very fine. Weight: 7.70 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

304 MYSIA. Parium. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ANTONINVS AVG. 

Laureate head right. Rev: C G I H P. Founder plowing with yoke of oxen 

right. RPC IV online 613. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

305 MYSIA. Parium. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: IMP CAES MAR AV 

ANT. Bare head left. Rev: C G I H P. Priest plowing right with yoke of oxen. 

RPC IV online 615 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



306 MYSIA. Parium. Commodus (177-192). Ae. Obv: IMP CAI M AVR 

COMMODVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: C G I H P. 

The Triumphal Arch of Parium: Gateway of four columns surmounted by 

facing elephant quadriga and crowning Nikes. RPC IV online 2373; cf. Price 

& Trell 454 (fig. 211, for a similar rev. of Gallienus); Numismatik Naumann 

47, lot 292; Numismatik Naumann 46, lot 340. Very rare Condition: Near 

very fine. Weight: 13.45 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 144 EUR 

Estimate: 180 EUR 

307 MYSIA. Parium. Commodus (177-192). Ae. Obv: IMP CAI Λ AV COMMOD S 

(D retrograde). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: C G I H 

PAR. Demeter advancing right, holding torch in each hand. RPC IV online 

625. Condition: Good very fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

308 MYSIA. Pergamum. Claudius (41-54). Ae. Obv: KΛΑΥΔΙΟΝ ΚΑΙCΑΡΑ 

CЄBACTON. Bare head right. Rev: CЄBACTON / ΠЄPΓAMHNOI. Tetrastyle 

temple, with shield in pediment and containing statue of Augustus. RPC I 

2370; BMC 257. Condition: Very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

309 MYSIA. Pergamum. Elagabalus (218-222). Ae Medallion. Tib. Kl. Alexander 

Theologos, strategos. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Μ ΑVΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС. Laureate and 

cuirassed bust right. Rev: ЄΠΙ СΤP TI ΚΛ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟV ΘЄΟΛΟΓΟV / 

ΠЄΡΓΑΜΗΝΩΝ / ΠΡΩΤΩΝ Γ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Mars, holding spear, and Tyche, 

holding sceptre, standing facing, holding figure of Asklepios between them. 

RPC VI online 4211. Extremely rare Condition: Near very fine, some 

smoothing. Weight: 41.72 g. Diameter: 41 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

310 MYSIA. Pergamum. Severus Alexander (222-235). Ae. T. K. Tertullos, 

strategos. Obv: ΑVΤΟΚΡ Κ Μ ΑVΡ СЄΒΗΡΟС ΑΛЄΖΑΝΔΡΟС. Laureate 

and cuirassed bust right. Rev: ЄΠΙ СΤΡ Κ ΤЄΡΤVΛΛΟV / ΠЄΡΓΑΜΗΝΩΝ 

ΠΡΩΤΩΝ Γ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Two tetrastyle temples seen in perspective; 

above, facing tetrastyle temple containing wreath and between two wreaths. 

RPC VI online 4220.1 = SNG BN 2266. Condition: Fine. Weight: 13.45 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

311 IONIA. Priene. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄ. 

Laureate head right. Rev: ΠΡΙHΝЄΩΝ. Dionysos standing left, holding 

thyrsus and pouring cantharus; to left, panther standing left, head right. RPC 

III 2114. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



312 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous? (Circa 1st-2nd centuries). Ae. Obv: 

ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ. Turreted head of Tyche right. Rev: Uncertain. RPC I -; RPC II 

-; RPC III -; RPC IV online -; RPC Supp. -. Very rare Condition: Fine. Weight: 

7.92 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

313 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: СΜVΡΝΑ. 

Turreted and draped bust of the Amazon Smyrna left, holding bipennis over 

shoulder. Rev: СΜVΡΝΑ / ΙΩΝ. Prow right. RPC IV online 333. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

314 LYDIA. Bagis. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-211). 

Ae. Gaios, archon. Obv: ΔHMOC. Laureate bust of Demos right, with slight 

drapery. Rev: ЄΠI ΓAIOV APX BAΓHNΩN / ЄPMOC. River god Hermos 

reclining left, holding reed and resting elbow upon overturned urn from which 

liquid flows. SNG Copenhagen 43; BMC 7; Weber 6785. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

315 LYDIA. Gordus Julia. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: СΑΒЄΙΝΑ 

СЄΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: IΟVΛI ΓΟΡΔΗΝΩΝ. Facing statue of 

Artemis Ephesia, with supports. RPC III 2555. Condition: Very fine. Weight: 

3.90 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

316 LYDIA. Hierocaesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan to Antoninus 

Pius (98-161). Ae. Obv: Artemis standing left, holding bow and resting hand 

upon stag standing left, head right; shield to right; all within wreath. Rev: 

ΙЄΡΟΚΑΙСΑΡЄΩΝ (retrograde, read outwardly). Stag standing right. RPC III 

1867. Condition: Very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

317 LYDIA. Philadelphia. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Lagetas, magistrate for 

the second time. Obv: ΔOMITIA AVΓOVCTA. Draped bust right. Rev: ЄΠI 

ΛAΓЄ ΦIΛAΔЄΛΦЄωN. Grape bunch. RPC II 1336; SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen 380; BMC 64-5 var. (legends). Condition: Good fine. Weight: 

3.26 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

318 LYDIA. Saetta. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: ΙЄΡΑ 

СVΝΚΛΗΤOС. Draped bust of the Senate right. Rev: СΑΙΤΤΗΝΩΝ / 

ЄΡΜOС. River god Hermos reclining left, holding reed and resting elbow 

upon overturned urn from which liquid flows. RPC IV online 9964; SNG von 

Aulock 3088. Condition: Near very fine. Weight: 8.91 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



319 LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Alexandros, 

hiereos. Obv: СΑΛΗΝΩΝ. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. 

Rev: ЄΠΙ AΛЄΞ IЄPЄΩC. Kybele seated left on throne, holding patera and 

resting elbow upon tympanum; lion to left. RPC III 2435; SNG von Aulock 

3108; BMC 8-10. Condition: Near very fine. Weight: 5.47 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

320 LYDIA. Sala. Antinoüs (Died 130). Ae. Obv: ΑΝΤΙΝΟΟС ΗΡΩС. Bareheaded 

and draped bust right. Rev: СΑΛΗΝΩΝ. Antinoüs (as Dionysos) standing 

right, with legs crossed, holding grape bunch and cantharus, and leaning 

upon column to right. RPC III 2446. Condition: Near very fine. Weight: 6.30 

g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

321 LYDIA. Sardis. Marciana (Augusta, 105-112/4). Ae. Obv: ΜΑΡΚΙΑ 

СЄΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: СΑΡΔΙΑΝΩΝ ΠЄΛΟΨ. Pelops, 

brandishing whip, on horse rearing right. RPC III 2398; BMC 132-3. 

Condition: Near very fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

322 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla (198-217). Ae. Obv: 

SЄVC ΛVΔΙOC. Diademed and draped bust of Zeus right. Rev: 

CAPΔIANΩN. Herakles standing facing, head left, leaning upon club and 

holding lion skin. BMC 86. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

323 PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). L. Servenius Capito & Julia Severa, 

magistrates. Obv: AYTOKPATOP NEPΩN KΛAYΔIOΣ KAIΣAP / 

ΓEPMANIKOΣ ΣEBAΣTOΣ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. 

Rev: EPI ΣEΡOYHNIOY KAΠITΩNOΣ KAI IOYΛIAΣ ΣEOYHPAΣ / 

AKMONEΩN. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre; owl 

and crescent to left. RPC I 3171; SNG Copenhagen 27; BMC 39-40. 

Condition: Very fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

324 PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). Ae. L. Servenius Capito, archon, with 

his wife, Julia Severa. Obv: NEPΩN KAICAP CEBACTOC. Laureate head 

right; caduceus to left, crescent to right. Rev: CEPOYHNIOY KAΠITΩNOC 

KAI IOYΛIAΣ CEOYHPAC / AKMONEΩN. Zeus seated left on throne, 

holding patera and sceptre; two monograms to upper left; to lower left, owl 

standing left, head facing. RPC I 3174; SNG Copenhagen 28; BMC 41-2. 

Condition: Near very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



325 PHRYGIA. Acmonea. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: AVT K Γ 

OVIB TREB ΓΑΛΛOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

AKMONEΩN. Hygieia, holding serpent, and Asklepios, leaning upon 

serpent-entwined staff, standing facing one another; between them, 

Telesphoros standing facing. RPC IX -; apparently unpublished. Very rare 

Condition: Near very fine. Weight: 7.65 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

326 PHRYGIA. Amorium. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠ ΓЄTAC 

KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AMOPIANΩN. 

Zeus seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. BMC 53. Rare 

Condition: Very fine. Weight: 7.87 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

327 PHRYGIA. Bria. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus and 

Caracalla (193-217). Ae. Obv: Draped bust of Serapis right, wearing 

calathus. Rev: BPIANΩΝ. Isis standing left, holding sistrum and situla. SNG 

von Aulock 3520; SNG München 163; Gitbud & Naumann 37, lot 519 (which 

realized a hammer of €625). Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

328 PHRYGIA. Cadi. Domitia (Augusta, 82-96). Obv: ΔOMITIA CEBACTH. 

Draped bust right. Rev: KAΔOHNΩN. Facing statue of Artemis Ephesia, with 

supports. RPC II 1361; SNG Copenhagen 252; BMC 23-4. Condition: Very 

fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

329 PHRYGIA. Cibyra. Gordian III (238-244). Ae. Obv: A K M AN ΓOPΔIANOC. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KIBVPATΩN. Eagle, with 

head left and wings spread, standing facing on caduceus left. BMC 79; CNG 

E-188, lot 248. Condition: Very fine. Weight: 5.38 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

330 PHRYGIA. Cotiaeum. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Cl. Varus, archon. 

Obv: ΠΛΩΤΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: ЄΠΙ ΚΛ ΟVΑΡΟV ΑΡΧ 

Β ΚΟΤΙΑЄΩΝ. Kybele seated left on throne, holding patera and resting 

elbow upon tympanum; lion below. RPC III 2634. Very rare Condition: Near 

very fine. Weight: 11.90 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

331 PHRYGIA. Cotiaeum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AYT K Π ΓAΛIHNON. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOTIAEΩN. Clasped 

hands. SNG von Aulock 8403. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. 

Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



332 PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-

161). Ae. Obv: ΔΟΚΙΜΟС. Laureate head of Dokimos right. Rev: 

ΔΟΚΙΜЄΩΝ. Asklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-

entwined staff. RPC IV online 8136; SNG Copenhagen 354. Condition: Very 

fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

333 PHRYGIA. Eucarpea. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-

161). Ae. C. Claudius Flaccus, magistrate. Obv: ЄVΚΑΡΠЄΩΝ. Bareheaded 

and draped bust of Hermes with, with caduceus over shoulder. Rev: ЄΠΙ Γ 

ΚΛ ΦΛΑΚΚΟV. Star within crescent; star above, bucranium below. RPC IV 

online 1985. Condition: Near very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

334 PHRYGIA. Grimenothyrae. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). 

Ae. Loukios Tullios Per-, magistrate. Obv: ЄΠI M TVΛΛΙ. Head of Zeus right, 

wearing taenia; to right, eagle standing right, head left. Rev: 

ΓΡΙΜЄΝΟΘVΡЄΩΝ. Athena standing right, holding spear and resting hand 

upon shield. RPC III 2483. Condition: Near very fine. Weight: 4.48 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

335 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-

37). Ae. Pythes Pythou, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right; lyre 

to left, monogram to right. Rev: ΛΑΟΔΙ / ΚΕΩΝ. Isis headdress within 

wreath. RPC I 2905; SNG von Aulock 3808. Condition: Very fine, attractive 

patina, some deposits. Weight: 4.14 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

336 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-

37). Ae. Dioskourides, magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Draped bust of Mên 

right, wearing Phrygian cap and set upon crescent. Rev: ΔIOΣKOVPIΔHΣ. 

Eagle standing right, head left; monogram to upper left. RPC I 2907; BMC 

64-7. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

337 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Anto- Zenon, son of 

Zenon, magistrate. Homonoia issue with Smyrna. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. 

Laureate head right. Rev: ANTΩ ZHNΩNOΣ ZHNΩN YIOΣ ΛAOΔIKEΩN 

ZMYPNAIΩN / OMHPOΣ. The Demoi of Laodicea and Smyrna clasping 

hands. RPC I 2928; SNG von Aulock 3877; SNG München 410. Condition: 

Very fine. Weight: 12.56 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



338 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). 

Ae. Ioulios Andronikos, euergetes, with Ioulia Zenonis. Obv: ΔΗΜΟΣ 

ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Laureate head of Demos right. Rev: IOVΛΙOΣ ΑNΔPONIKOΣ / 

ΕΥΕΡΓΕΤΗΣ. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2921; 

SNG von Aulock 3812. Condition: Very fine. Weight: 11.20 g. Diameter: 23 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

339 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. 

Touskianos, archiereos. Obv: ΩTA CЄVHPA CЄBAC. Draped bust right, 

wearing stephane. Rev: APXIЄPЄΩC TOVCKIANOV ΛAOΔIKЄΩN / 

NЄΩKO. Zeus and Nemesis standing facing one another, clasping hands. 

BMC 254. Condition: Near very fine, rough surfaces. Weight: 28.83 g. 

Diameter: 40 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

340 PHRYGIA. Sebaste. Nero (54-68). Ae. Ioulios Dionysios, magistrate. Obv: 

ΣEBAΣTOΣ. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΣEBAΣTHNΩN 

IOVΛIOΣ ΔIONVΣIOΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre. RPC I 3155; SNG von Aulock 3951. Condition: Very fine, some 

deposits. Weight: 4.65 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

341 PHRYGIA. Stectorium. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑV Κ Μ ΑVΡ 

ϹЄ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС. Laureate and cuirassed bust right. Rev: 

СΤЄΚΤΟΡΗΝΩΝ. Figure, holding bipennis, riding horse right. RPC VI online 

5686. Rare Condition: Very fine. Weight: 9.10 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

342 PHRYGIA. Synaus. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian to Hadrian (69-

138). Ae. Obv: ΘЄΑ ΡΩΜΗ. Draped bust of Roma right, wearing modius. 

Rev: СVΝΑЄΙΤΩΝ. Apollo standing right on his toes, holding bow and 

drawing arrow from quiver. RPC III 2529; SNG von Aulock 3965. Condition: 

Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

343 PHRYGIA. Synnada. Germanicus (Died 19). Ae. Andragathos, philokaisar. 

Possibly struck under Tiberius. Obv: ΓEPMANIKOΣ. Bare head of 

Germanicus right. Rev: ΣΥΝΝΑΔΕΩΝ / ΑΝΔΡΑΓΑΘΟΣ. Owl, with head 

facing, standing right on overturned amphora. RPC I 3180. Rare Condition: 

Near very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



344 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Turreted 

and draped bust of Tyche right; reclining figure to right. Rev: ϹVΝΝΑΔΕΩΝ. 

Athena standing left, holding owl and spear; shield to right. RPC IV online 

8500. Condition: Near very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

345 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: 

Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev: CVNNAΔЄΩN. Owl, with 

head facing, standing left on overturned amphora. RPC IV online 9796 var. 

(owl right); BMC 11-2 var. (same); Numismatik Naumann 66, lot 309; 

Numismatik Naumann 45, lot 514. Condition: . Weight: 2.80 g. Diameter: 16 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

346 PHRYGIA. Synnada. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv: ΑVΤ ΚAI Π 

ΛΙΚ ΓΑΛΛΗΝΟC / C - ЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

CΥΝΝΑΔЄΩΝ [...]. Octastyle temple, with pellet in pediment and containing 

Zeus seated left, holding Nike and sceptre. Cf. BMC 64. Condition: Near 

very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

347 PHRYGIA. Traianopolis. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). 

Ae. Obv: ΔΗΜΟС. Head of Demos right. Rev: ΤΡΑΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Kybele 

seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum. 

RPC III 2474; BMC 7-9. Condition: Near very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

348 GALATIA. Koinon of Galatia. Tberius (14-37). Ae. Priscus, magistrate. Dated 

year 43 (18 or 21-3). Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head of Tiberius left. 

Rev: ΕΠΙ ΠΡΕΙΣΚΟΥ ΜΗΤΗΡ ΘΕΩΝ. Turreted and draped bust of Kybele 

right; ΓΜ (date) to right. RPC I 3553. Rare Condition: Very fine, scrape on 

the obverse. Weight: 5.35 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

349 GALATIA. Ancyra. Commodus (177-192). Ae. Obv: AVT K M AVP 

KOMMOΔOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHT 

ANKVPANΩN. Aphrodite standing facing, lifting veil. RPC IV online -; SNG 

BN 2466 = Waddington 6618. Condition: Very fine. Weight: 11.42 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

350 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCT. 

Laureate head right. Rev: MHTPOΠOΛЄΩC ANKOVPAC. Demeter standing 

left, holding hexastyle temple and stylis(?). Cf. CNG E-334, lot 223. Very 

rare Condition: Near very fine. Weight: 16.28 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



351 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΛNINOC (sic) AV. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANKVPAC. Eagle standing 

right on altar. Cf. SNG Copenhagen 116. Rare Condition: Very fine. Weight: 

1.87 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

352 CARIA. Aphrodisias. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑV Κ Μ ΑΝ 

ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΓΟΡΔΙΑΝΗΑ 

ΑΤΤΑΛΗΑ / ΑΦΡΟΔΙϹΙЄΩΝ. Three nude athletes standing around voting 

urn. RPC VII.1 625.2 = BMC 128. Very rare Condition: Very fine. Weight: 

11.29 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

353 CARIA. Aphrodisias. Gallienus (253-268). Ae 2 Units. Obv: AV KAI ΠO 

ΓAΛΛIHNOC. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: AΦPOΔI / 

CIЄΩN. Gallienus, raising hand and holding sceptre, driving triumphal 

quadriga left. MacDonald type 226 (O261/R527); SNG Copenhagen 131. 

Condition: Near very fine. Weight: 8.24 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

354 CARIA. Heraclea Salbace. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: 

Laureate and draped bust of Herakles right. Rev: HPAKΛЄΩTΩN. Athena 

standing right, holding spear and resting hand upon shield. RPC III -; RPC IV 

online -; cf. Asia Minor Coins online #5065 (for a similar piece with Nike on 

the reverse). Very rare Condition: Near very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

355 CARIA. Tabae. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: CЄΒΑСΤΗ ΠΛΩΤЄΙΝ. 

Draped bust right. Rev: ΤΑΒΗΝΩΝ. Stag standing right. RPC III 2292. Ex 

Gorny & Mosch 208 (16 October 2012), lot 1815. Condition: Very fine, some 

smoothing. Weight: 5.23 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

356 CARIA. Tabae. Geta (209-211). Ae. Sta- Apollonios, strategos. Obv: AVTO 

ΠO CЄΠ ΓЄTAC. Laureate head right. Rev: CTA AΠOΛΛΩNIOV APX B / 

TABHNΩN. Poseidon, with foot upon dolphin, standing left, holding statue 

and trident. SNG von Aulock 2725. Very rare Condition: Good very fine. 

Weight: 19.46 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

357 LYCIA. Trajan (98-117). Drachm. Obv: AYT KAIC NЄP TPAIANOC CЄB 

ΓЄPM. Laureate head right. Rev: ΔHM ЄΞ YΠAT B. Two lyres; above, owl 

standing right, head facing. RPC III 2676; SNG von Aulock 4268. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



358 PAMPHYLIA. Magydus. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΑΓVΔЄωΝ. Athena 

standing left, holding spear and crowning Nike; to left, serpent coiled right 

below IH; shield to right. RPC III 2685.1 = SNG BN 303 = Waddington 3301. 

Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

359 PAMPHYLIA. Side. Nero (54-68). Ae. Obv: NЄPωN KAICAP. Bareheaded 

and draped bust right. Rev: CIΔ - HT. Athena advancing right, holding spear 

and shield; pomegranate to upper left, serpents at feet. RPC I 3401; SNG 

BN 784. Condition: Very fine, a few marks. Weight: 4.58 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

360 PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv: AVT KAI ΠOV 

ΛI ЄΓN ΓAΛΛIHNO CB. Laureate (with traces of radiate crown) and 

cuirassed bust right; I (mark of value) to right. Rev: CIΔHTΩN NЄΩKOPΩN. 

Apollo standing left, holding patera and scepter. SNG BN -; cf. BMC 108. 

The portrait displays the beginnings of a radiate crown, but it appears that 

this was abandoned by the celator for the laureate crown instead. Condition: 

Good very fine. Weight: 17.93 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

361 PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria. Obv: AVT KAI ΠOV 

ΛI ЄΓN ΓAΛΛIHNO CB. Laureate and cuirassed bust right; I (mark of value) 

to right. Rev: CIΔHTΩN NЄΩKOPΩN. Athena standing left, holding palm 

frond and dropping pebble into voting urn to left. SNG BN -; BMC 106. 

Condition: Near very fine. Weight: 18.11 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

362 PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Radiate head 

right. Rev: Tyche standing left, holding branch and cornucopia. Cf. CNG 

E-346, lot 250. Condition: Good very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

363 PISIDIA. Antioch. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: PLAYTILLA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FORTVNA COL ANTIOCH. Female 

figure standing left, holding branch and cornucopia. SNG BN -; 

Krzyźanowska dies I/1. Condition: Near very fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 

24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



364 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT 

GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES 

ANTIOCH COL / S R. Two Victories standing facing one another, affixing 

round shield, inscribed S R, to palm tree between them; at base, bound 

captive seated to left and right. SNG BN 1236; Krzyźanowska dies VIII/32. 

Condition: Very fine. Weight: 25.50 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

365 PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae. Obv: IMP C VIMP CALVSSIAVD 

AV. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIO CLA / S R. 

Volusian, holding eagle-tipped sceptre and reins, driving quadriga right. RPC 

IX 1295; Krzyźanowska dies VIII/24. Condition: Very fine. Weight: 6.22 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

366 PISIDIA. Sagalassus. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: K Μ ΟΠЄΛ 

ΑΝΤ [...] CЄ. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: CAΓAΛACCЄΩN. 

Lacaedemon standing left, holding patera. Cf. SNG BN 1805. Condition: 

Near very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

367 PISIDIA. Selge. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΚΑΙСΑΡ 

ΑΝΤUΝЄΙΝΟС. Laureate head left. Rev: СЄΛΓЄωΝ. Club and bow. RPC IV 

online 9544. Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

368 PISIDIA. Termessus Major. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: 

TЄPMHCCЄΩN AVTONOMΩN. Laureate head of Zeus right. Rev: TΩN 

MЄIZONΩN Θ. Herakles standing facing, head left, holding club and lion 

skin. SNG von Aulock 5363. Condition: Near very fine. Weight: 33.19 g. 

Diameter: 37 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

369 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: 

AYTOKPATωP TITOC KAICAP. Laureate, draped and cuirassed bust of 

Titus right. Rev: KΛAYΔЄIKONIЄωN. Bust of Perseus right, wearing 

Phrygian cap; harpa to left. RPC II 1608; SNG von Aulock 5389; SNG BN 

2285. Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

370 LYCAONIA. Savatra. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙС ΑΔΡ 

ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄ. Laureate head right. Rev: СΑΟVΑΤΡЄΩΝ. Lake god(?) 

standing left, holding reed and grain ears over fish to left; smaller reed to 

right. RPC IV online 7254; SNG von Aulock 5406 & 8651. Condition: Very 

fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



371 CAPPADOCIA. Caesarea. Tiberius (14-37). Drachm. Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ 

ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΘΕΟΥ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΥΙΟΣ. 

Mt. Argaeus; at summit, Helios standing left, holding globus and sceptre. 

RPC I 3620; Sydenham 42. Condition: Very fine, some deposits. Weight: 

3.42 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

372 CAPPADOCIA. Caesarea. Nerva (96-98). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ 

ΝЄΡΟΥΑС ΚΑΙСΑΡ СЄΒΑСΤΟС ΥΠΑΤ [...]. Laureate head right. Rev: 

ΟΜΟΝ СΤΡΑΤ. Clasped hands over aquila on prow. Cf. RPC III 2966 & 

2971. Ex Elsen 113 (16 June 2012), lot 478. Condition: Near very fine. 

Weight: 6.55 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

373 CAPPADOCIA. Caesarea. Nerva (96-98). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ 

ΝЄΡΟΥΑС ΚΑΙСΑΡ СЄΒΑСΤΟС YΠAT Δ. Laureate head right. Rev: ΤΥΧΗ 

СЄΒΑСΤΟΥ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC III 

2972; Sydenham 150. Ex Elsen 113 (16 June 2012), lot 479. Condition: 

Good fine, a few marks. Weight: 6.70 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

374 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС 

СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟС. 

Club. RPC III 3109; Sydenham 280. Condition: Very fine. Weight: 6.04 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

375 CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Didrachm. Obv: 

AYTOKP ANTωNЄINOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: 

YΠATOC Γ. Mt. Argaeus; star at summit. RPC IV online 7026; Sydenham -. 

Condition: Very fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

376 CAPPADOCIA. Eusebia-Caesarea. Pseudo-autonomous issue. Time of 

Archelaus (36 BC-17 AD). Ae. Dated CY 25 (12 BC). Obv: Laureate head of 

Herakles right, with lion skin tied around neck and club over shoulder. Rev: 

EVΔΕ (sic) / ΒΕΙΑΣ. Tetrastyle temple; KЄ (date) in exergue. RPC I 3613. 

Condition: Near very fine. Weight: 6.97 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

377 CILICIA. Anazarbus. Trajan with Matidia (98-117). Ae. Dated CY 132 

(113/4). Obv: Laureate head of Trajan right. Rev: Draped bust of Matidia 

right. RPC III 3370. Ex Elsen 114 (15 September 2012), lot 401. Condition: 

Good fine, flan broken. Weight: 12.47 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



378 CILICIA. Anazarbus. Commodus (177-192). Ae. Dated CY 202 (183/4). Obv: 

MAP AVPH KOMOΔOC CЄBA. Laureate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: KAIC TωN ΠPOC ANAZAPBω ЄTOVC BC. Decastyle temple, with 

pellet in pediment. RPC IV online 3666; SNG Levante Supp. 326. Condition: 

Near very fine. Weight: 14.58 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

379 CILICIA. Augusta. Hadrian with Aelius as Caesar (117-138). Ae. Dated CY 

117 (136/7). Obv: Laureate head of Hadrian left. Rev: Bare head of Aelius 

right. RPC III 3321.2 (this coin cited and illustrated). Ex Gorny & Mosch 233 

(6 October 2015), lot 2073. Very rare. Condition: Good fine. Weight: 11.99 g. 

Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

380 CILICIA. Colybrassus. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑVΤΚΡΑ ΚΑΙ 

ΓΑΙ ΟV ΤΡЄ ΓΑΛΛΟΝ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΚΟΛVΒΡΑϹϹЄΩΝ. Athena standing left, head right, holding spear and 

patera. RPC IX 1191; SNG BN 554. Condition: Near very fine. Weight: 6.25 

g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

381 CILICIA. Diocaesarea. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AYT K M 

IOYΛIOC ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

AΔΡΙ ΔΙΟΚЄCAPЄΩΝ M / KЄNNATΩ. Tyche seated right on stool; to left, 

another Tyche standing left, holding rudder and cornucopia; below, river god 

Kalykadnos swimming right. SNG BN 880-2 var. (rev. legend); SNG Levante 

676 var. (same). Condition: Good very fine. Weight: 20.24 g. Diameter: 32 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

382 CILICIA. Elaeusa-Sebaste. Marcus Aurelius with Lucius Verus (161-180). 

Ae. Obv: ΑVΤΟΚΡΑΤ / СЄΒΑСΤωΝ. Bareheaded, draped and cuirassed 

busts of Marcus Aurelius and Lucius Verus facing one another. Rev: 

СЄΒΑСΤΗ ΜΗΤ / ΠΑΡΑΛIΟΥ. Facing figure. RPC IV online 4923.2 = SNG 

Levante 847 (as mummy shaped cultus statue). Very rare Condition: Very 

fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

383 CILICIA. Germanicopolis. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ 

ΚΑΙСΑΡ ΑΔΡΙΑΝΟС. Laureate bust of Hadrian right, wearing aegis. Rev: 

ΑΔΡΙΑΝΗ ΓЄΡΜΑΝΙΚΟΠΟΛΙΤωΝ. Laureate bust of Apollo right, with quiver 

over shoulder. RPC III 3207. Rare Condition: Near very fine. Weight: 13.22 

g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



384 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated CY 

174 (224/5). Obv: AVT KAI CЄV ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Radiate, draped and 

cuirassed bust right; c/m: Uncertain symbol within incuse oval. Rev: 

ЄIPHNOΠOΛITΩN ΔOP. Herakles standing right, leaning upon club. RPC VI 

online 6877. Condition: Very fine. Weight: 13.82 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

385 CILICIA. Isaura. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA 

CЄBAC. Draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛЄΩC ICAVPΩN. Athena 

advancing right, hurling thunderbolt and holding spear, with aegis draped 

over arm. SNG BN 491. Condition: Very fine, rough surfaces. Weight: 12.14 

g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

386 CILICIA. Tarsus. Commodus & Annius Verus (Caesares, 166-177 & 166-

169, respectively). Ae. Obv: Bareheaded and draped busts of Annius Verus 

and Commodus facing one another; below, caduceus and cornucopia 

crossed in saltire over star. Rev: Decastyle temple, with eagle in pediment. 

RPC IV online 5035; SNG BN 1455-7. Ex Elsen 122 (13 September 2014), 

lot 255. Condition: Fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

387 CILICIA. Tarsus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΙΟΥ ΟΥΗ 

ΜΑΞΙΜЄΙΝΟС / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ΤΑΡСΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟ Α Μ Κ Γ Β. The Three Graces standing facing, the 

middle, with back facing, embracing the outer two, who each hold a flower. 

RPC VI online 7113. Condition: Near very fine, some deposits. Weight: 

27.39 g. Diameter: 36 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

388 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K ANT ΓOPΔIANOC 

CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV 

MHTPOΠOΛЄΩC / A M K Γ B. Perseus, holding harpa and statue of Apollo 

with wolves, and fisherman, holding fishing spear and line of fish, standing 

facing one another. SNG Levante 1118; SNG BN 1647. Condition: Near very 

fine. Weight: 25.13 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

389 CYPRUS. Koinon of Cyprus. Antoninus Pius with Marcus Aurelius as Caesar 

(138-161). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝΙΝΟC CЄΒ ЄV. Laureate 

and draped bust of Antoninus Pius right. Rev: Μ ΑVΡΗΛΙΟC ΚΑΙCΑΡ VΙΟC 

CЄΒΑC. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius right. 

RPC IV online 5041. Ex Gorny & Mosch 241 (10 October 2016), lot 1960. 

Condition: Near very fine. Weight: 27.90 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



390 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ 

ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ 

ΥΠΑΤ Β. Eagle, with head left, wreath in beak and wings spread, standing 

right on thunderbolt. RPC III 3514; McAlee 428; Prieur 1488. Ex Elsen 114 

(15 September 2012), lot 447. Condition: Near very fine. Weight: 11.48 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

391 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС 

ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ / ЄΞ 

ΥΠΑΤ Β. Legend in two lines within wreath. RPC III 3655; McAlee 499. Ex 

Elsen 71, lot 939. Condition: Very fine. Weight: 5.96 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

392 EGYPT. Alexandria. Severus Alexander (222-235). BI Tetradrachm. Dated 

RY 6 (226/7). Obv: Α ΚΑI ΜA ΑΥΡ СЄΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС ЄY. Laureate, 

draped and cuirassed bust right. Rev: Dikaiosyne standing left, holding 

cornucopia and scales; L ς (date) to upper left. RPC VI online 10335; Dattari 

(Savio) 4294; K&G 62.75. Ex Hermanubis Collection (Classical Numismatic 

Group Electronic Auction 407, 11 October 2017), lot 468. Condition: Very 

fine. Weight: 12.96 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 56 EUR 

Estimate: 70 EUR 

393 C. THALNA. Denarius (After 154 BC). Contemporary imitation of Rome. 

Obv: Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: ROMA. 

Victory, holding whip and reins, driving biga right; C TAL below. Cf. Crawford 

202/1a (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

394 L. JULIUS. Denarius (141 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; 

XVI (mark of value) to left. Rev: L IVL / ROMA. The Dioscuri,each holding 

spear, on horses rearing right. Crawford 224/1. Condition: Very fine. Weight: 

3.82 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

395 ANONYMOUS. Denarius (115-114 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head 

of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: Roma seated right on pile of 

shields, holding spear; birds in flight to upper left and right; to lower right, 

Lupa Romana standing right, head left, suckling the twins Romulus and 

Remus. Crawford 287/1. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



396 C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate janiform 

heads of the Dioscuri; D to left, mark of value to right. Rev: C FONT / ROMA. 

Galley left. Crawford 290/1. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

397 MN. FONTEIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: Jugate laureate 

heads of the Dioscuri right; mark of value to lower right. Rev: MN FONTEI. 

Galley right; two pellets to right, F below. Crawford 307/1b. Condition: Very 

fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

398 L MEMMIUS GALERIA. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: ROMA. 

Laureate head of Saturn left; P to lower left, harpa to right. Rev: L MEMMI 

GAL. Venus driving biga right, holding reins and sceptre; above, crowning 

Cupid flying left. Crawford 313/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

399 Q. TITUS. Denarius (After 90 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: 

Wreathed head of Bacchus right. Rev: Pegasus springing right on tablet 

inscribed Q TITI. Cf. Crawford 341/2 (for prototype). Condition: Good very 

fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

400 MN. FONTEIUS. C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. 

Laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt below, monogram to lower 

right. Rev: Cupid riding goat right; pilei of the Dioscuri above; below, thyrsus 

right; all within wreath. Crawford 353/1a. Condition: Good very fine. Weight: 

3.89 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

401 L. SULLA. Denarius (84-83 BC). Military mint moving with Sulla. Obv: L 

SVLLA. Diademed head of Venus right; to right, Cupid standing left, holding 

palm frond. Rev: IMPER / ITERVM. Capis and lituus between two trophies. 

Crawford 359/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

402 M. CAECILIUS Q.F. Q.N. METELLUS. Denarius (82-80 BC). Rome. Obv: 

ROMA. Head of Apollo right, wearing taenia; mark of value to lower right. 

Rev: METELLVS Q F M. Macedonian shield with head of elephant on central 

boss; all within laurel wreath. Crawford 369/1. Condition: Very fine. Weight: 

3.91 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



403 L. PROCILIUS. Denarius (80 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter 

right; S C to left. Rev: L PROCILI F. Juno Sospita advancing right, hurling 

spear and holding shield; to right, serpent coiled right. Crawford 379/1. 

Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

404 L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita 

right, wearing goat skin headdress. Control: Symbol to left. Rev: L PAPI. 

Griffin springing right. Control: Symbol below. Crawford 384/1, symbols 80. 

Condition: Very fine, a few scrapes on the obverse. Weight: 3.89 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

405 L. CASSIUS Q.F. LONGINUS. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Liber 

or young Bacchus right, wearing ivy wreath and with thyrsus over shoulder. 

Rev: L CASSI Q F. Head of Libera left, wearing ivy wreath. Crawford 386/1. 

Condition: Very fine, a few marks on the reverse. Weight: 4.01 g. Diameter: 

16 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

406 L. RUSTIUS. Denarius (74 BC). Rome. Obv: S C. Helmeted head of Mars 

right; mark of value to lower right. Rev: L RVSTI. Ram standing right. 

Crawford 389/1. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

407 CN. EGNATIUS CN.F. CN.N. MAXSUMUS. Denarius (76 BC). Rome. Obv: 

MAXSVMVS. Diademed and draped bust of Libertas right; pileus to left. Rev: 

C EGNATIVS CN F / CN N. Roma, holding staff and sword, and with foot set 

upon head of wolf, and Venus, holding staff, standing facing; Cupid alighting 

on the shoulder of Venus; rudder standing on prow on either side; C to left. 

Crawford 391/3. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

408 L. FARSULEIUS MENSOR. Denarius (76 BC). Rome. Obv: MENSOR / S C. 

Diademed and draped bust of Libertas right; pileus and XVI to left. Rev: L 

FARSVLEI. Warrior, holding spear and and reins, and assisting togate figure 

to left, in biga right; below horses, scorpion right. Crawford 392/1a. 

Condition: Good very fine, light scrape on obverse. Weight: 3.94 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

409 CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Uncertain mint in Spain. Obv: G P R. 

Diademed and draped bust of Genius Populi Romani right; sceptre to left. 

Rev: EX - S C / CN LEN Q. Sceptre with wreath, terrestrial globus and 

rudder. Crawford 393/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



410 C. POSTUMIUS. Denarius (After 73 BC). Contemporary imitation of Rome. 

Obv: Draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: 

Hound advancing right; below, spear right. Cf. Crawford 394/1 (for 

prototype). Condition: Near very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

411 L. COSSUTIUS C.F. SABULA. Denarius (72 BC). Rome. Obv: SABVLA. 

Winged head of Medusa left. Rev: L COSSVTI C F. Bellerophon, hurling 

spear, on Pegasus flying right; VII to left. Crawford 395/1. Condition: Good 

very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

412 MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: 

VIRTVS / III VIR. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN 

N / MN AQVIL / SICIL. Mn. Aquillius standing left, head right, raising Sicilia 

kneeling left. Crawford 401/1. Condition: Good very fine, scrape on the 

obverse. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

413 MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: 

VIRTVS / III VIR. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN 

N / MN AQVIL / SICIL. Mn. Aquillius standing left, head right, raising Sicilia 

kneeling left. Crawford 401/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

414 C. PISO L.F. FRUGI. Denarius (61 BC). Rome. Obv: Head of Apollo right, 

wearing taenia; downward arrow to left. Rev: C PISO L F FRV. Warrior, 

holding whip and reins, riding horse right; control above. Crawford 408/1b. 

Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

415 L. FURIUS CN.F. BROCCHUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: III - VIR / 

BROCCHI. Head of Ceres right, wearing grain wreath; grain ear to left, 

single grain to right. Rev: L FVRI / CN F. Curule chair between fasces. 

Crawford 414/1. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

416 L. FURIUS CN.F. BROCCHUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: III - VIR / 

BROCCHI. Head of Ceres right, wearing grain wreath; grain ear to left, 

single grain to right. Rev: L FVRI / CN F. Curule chair between fasces. 

Crawford 414/1. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



417 L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: 

PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia 

right. Rev: TER / PAVLLVS. Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga 

standing left; to left, three captives (King Perseus of Macedon and his two 

sons). Crawford 415/1. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

418 L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: 

PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia 

right. Rev: TER / PAVLLVS. Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga 

standing left; to left, three captives (King Perseus of Macedon and his two 

sons). Crawford 415/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

419 L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON EVENT / LIBO. 

Head of Bonus Eventus right. Rev: PVTEAL / SCRIBON. Altar (Puteal 

Scribonianum), decorated with garland and two lyres; hammer at base. 

Crawford 416/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

420 M. NONIUS SUFENAS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: SVFENAS S C. 

Bearded head of Saturn right; harpa and baetylus to left. Rev: SEX NONI / 

PR L V P F. Roma seated left on cuirass and shields, holding sceptre and 

sword, and being crowned by Victory standing left, holding palm frond. 

Crawford 421/1. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

421 Q. CASSIUS LONGINUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: Q CASSIVS 

VEST. Veiled head of Vesta right. Rev: Temple of Vesta, containing curule 

chair; urn to left, voting tablet inscribed AC (Absolvo Condemno) to right. 

Crawford 428/1. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

422 Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54 BC). Rome. 

Obv: LIBERTAS. Head of Libertas right. Rev: BRVTVS. The consul L. Junius 

Brutus advancing left between two lictors, carrying fasces over shoulder; 

accensus to left. Crawford 433/1. Condition: Very fine, a few marks. Weight: 

3.77 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

423 MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv: SALVTIS. 

Laureate head of Salus right. Rev: MN ACILIVS / III VIR VALETV. Valetudo 

standing left, holding serpent and leaning upon column to right. Crawford 

442/1a; CRI 16. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



424 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. 

Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. 

Rev: Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. 

Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Good very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

425 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. 

Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. 

Rev: Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. 

Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Near very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 

17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

426 Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint in the East, 

moving with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q SICINIVS III VIR. 

Diademed head of Apollo right; star below. Rev: C COPONIVS PR S C. Club 

surmounted by lion skin; arrow to left, bow to right. Crawford 444/1a; CRI 3. 

Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

427 L. HOSTILIUS SASERNA. Fourrée Denarius (48 BC). Imitating Rome. Obv: 

Head of Gallic captive (Vercingetorix?) right, with chain around neck; Gallic 

shield to lower right. Rev: L HOSTILIVS / SASERN. Gallic warrior standing 

left in galloping biga right, brandishing spear, with driver holding reins and 

whip. Cf. Crawford 448/2a (for prototype); cf. CRI 18 (same). Condition: 

Good fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

428 L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L PLAVTIVS. 

Facing head of Medusa. Rev: PLANCVS. Aurora flying right, leading the four 

horses of Sol. Crawford 453/1; CRI 29. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

429 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar 

in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas 

advancing left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. 

Crawford 458/1; CRI 55. Condition: Good very fine, obverse off center. 

Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



430 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar 

in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas 

advancing left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. 

Crawford 458/1; CRI 55. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

431 T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: S C. Draped and winged bust 

of Victory right. Rev: T CARISI. Victory, holding wreath and reins, driving 

quadriga right. Crawford 464/5; CRI 73. Condition: Near very fine. Weight: 

3.88 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

432 C. CONSIDIUS PAETUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Laureate head of 

Apollo right within wreath. Rev: C CONSIDIVS / PAETVS. Curule chair. 

Crawford 465/1a; CRI 77. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

433 C. CONSIDIUS PAETUS. Sestertius (46 BC). Rome. Obv: C CONSIDIVS. 

Winged bust of Cupid right. Rev: Double filleted cornucopia set upon globus. 

Crawford 465/8a; CRI 81. Rare silver denomination. Condition: Very fine. 

Weight: 1.01 g. Diameter: 10 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

434 JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling with Caesar 

in Spain. Obv: Diademed head of Venus right; Cupid to left. Rev: CAESAR. 

Trophy of Gallic arms; bound captive to left and right. Crawford 468/1; CRI 

58. Condition: Fine, a few bankers' marks on the obverse. Weight: 3.68 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

435 CNAEUS POMPEY II. Denarius (46-45 BC). Corduba; Marcus Poblicius, 

legatus pro praetore. Obv: M POBLICI LEG PRO PR. Helmeted head of 

Roma right. Rev: CN MAGNVS IMP. Hispania standing right, shield on back, 

holding two spears over shoulder and presenting palm frond to Pompeian 

soldier standing left on prow, armed with sword. Crawford 469/1a; CRI 48. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

436 CNAEUS POMPEY II. Denarius (46-45 BC). Corduba; Marcus Poblicius, 

legatus pro praetore. Obv: M POBLICI LEG PRO PR. Helmeted head of 

Roma right. Rev: CN MAGNVS IMP. Hispania standing right, shield on back, 

holding two spears over shoulder and presenting palm frond to Pompeian 

soldier standing left on prow, armed with sword. Crawford 469/1a; CRI 48. 

Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



437 L. PAPIUS CELSUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita 

right, wearing goat skin headdress. Rev: CELSVS III VIR / PAPIVS. Lupa 

standing right, placing stick on fire; to right, eagle standing left, fanning the 

flames. Crawford 472/1; CRI 82. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

438 PETILLIUS CAPITOLINUS (41 BC). Denarius. Rome. Obv: PETILLIVS / 

CAPITOLINVS. Eagle, with wings spread, standing right on thunderbolt. 

Rev: S - F. Hexastyle temple of Jupiter Capitolinus, with eagle in pediment 

and hanging garlands. Crawford 487/2b; CRI 174a. Condition: Very fine. 

Weight: 4.14 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

439 MARK ANTONY. Quinarius (43 BC). Military mint traveling with Antony and 

Lepidus in Transalpine Gaul. Obv: M ANT IMP. Lituus, ewer and raven 

standing left. Rev: Victory standing right, crowning trophy. Crawford 489/4; 

CRI 121. Condition: Good fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

440 MARK ANTONY. Quinarius (42 BC). Lugdunum. Obv: III VIR R P C. Winged 

bust of Victory right. Rev: ANTONI / IMP. Lion standing right; A - XLI 

(Antony's age) across field. Crawford 489/6; CRI 126. At the time of this 

issue, Antony was 41, thus the dating to his age; A XLI = aetas 41. 

Condition: Good very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 13 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

441 P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate 

head of Apollo right; lyre to left. Rev: P CLODIVS / M F. Diana standing right, 

holding lighted torch in each hand. Crawford 494/23; CRI 184. Condition: 

Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

442 L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: CONCORDIA. 

Diademed and veiled head of Concordia right; crescent to right. Rev: L 

MVSSIDIVS LONGVS / CLOACIN. Two statues of Venus Cloacina on 

platform with balustrade of the shrine of Venus Cloacina. Crawford 494/42c; 

CRI 188b. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

443 MARK ANTONY. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Antony in 

Greece and Asia. Obv: IMP. Bare head of Mark Antony right; lituus to left. 

Rev: M ANTONINVS III VIR R P C. Radiate head of Sol right. Crawford 

496/3; CRI 129. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



444 MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, 

quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M 

BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III 

VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 517/2; CRI 243. Condition: 

Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

445 MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, 

quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M 

BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III 

VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 517/2; CRI 243. Condition: 

Fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

446 MARK ANTONY with OCTAVIA (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M 

ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Jugate heads of Mark Antony, 

laureate, and Octavia, draped, right. Rev: III VIR / R P C. Dionysus standing 

left upon cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2202; CRI 

263. Condition: Very fine. Weight: 11.90 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

447 OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. 

Obv: Bare head right. Rev: Octavian's Actian arch (arcus Octaviani): Single 

span surmounted by entablature inscribed IMP CAESAR and Octavian in 

facing triumphal quadriga. RIC² 267; CRI 422. Condition: Very fine, rough 

surfaces. Weight: 3.59 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

448 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Fourrée Denarius. Contemporary Rome mint 

imitation muling Republican type of A. Plautius and Augustan Imperial type 

of L. Vinicius. Obv: A PLAVTIVS / AED CVR S C. Turreted head of Cybele 

right. Rev: L VINICIVS. The Parthian Arch: Triumphal arch, surmounted by 

facing quadriga, in which Augustus stands, holding laurel branch and 

sceptre; smaller arch to left and right, surmounted by archer on left and by 

slinger on right; S P Q R / IMP CAE in two lines on entablature of arch. Cf. 

Crawford 431/1 (for obv.) and RIC² 359 (Augustus; for rev.). Rare and 

interesting. Condition: Good fine, some bankers' marks on the obverse. 

Weight: 2.85 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

449 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly 

Colonia Patricia. Obv: Laureate head right. Rev: FORT RED / CAES AVG / 

S P Q R. Legend in 3 lines inscribed upon altar. RIC 54a. Condition: Good 

fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



450 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR 

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F 

COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar 

standing facing; two shields and two sceptres between them; simpulum and 

lituus above. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

451 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. M. Durmius, moneyer. Obv: 

CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: M DVRMIVS / III VIR. Boar 

advancing right, pierced by spear. RIC² 317. Condition: Very fine. Weight: 

3.68 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

452 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. Q. Rustius, moneyer. Obv: Q 

RVSTIVS FORTVNAE / ANTIAT. Jugate, draped busts right of Fortuna 

Victrix, wearing round helmet, holding patera, and of Fortuna Felix, wearing 

stephane, set on bar with ram's head finials. Rev: CAESARI AVGVSTO / EX 

SC. Ornamented rectangular altar inscribed FOR RE. RIC² 322. Condition: 

Very fine, some roughness, bankers' marks on the obverse. Weight: 3.56 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

453 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. Rome. L. Naevius Surdinus, moneyer. Obv: 

AVGVSTVS / TRIBVNIC / POTSET (sic). Legend in three lines within 

wreath. Rev: L SVRDINVS III VIR A A A F F. Large S C. RIC² 386 var. (obv. 

legend). Condition: Good fine. Weight: 9.01 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

454 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). As. Rome. Restitution issue struck under 

Titus. Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: IMP T 

CAES AVG RESTITVIT / S - C. Eagle, with head right and wings spread, 

standing left on globus. RIC² 459 (Titus). Condition: Good fine. Weight: 9.69 

g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

455 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). As. Restitution issue struck under Nerva. 

Obv: DIVVS AVGVSTVS. Bare head right. Rev: IMP NERVA CAES AVG 

REST / S C. Winged thunderbolt. RIC 130 (Nerva). Condition: Good very 

fine, some edge faults. Weight: 7.75 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



456 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 26. Condition: Good very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

457 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF 

MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive 

branch. RIC² 30. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

458 TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI 

AVGVSTI F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: Winged caduceus 

between two crossed cornucopias. Cf. RIC² 89-90; cf. RPC I 3868-9. 

Condition: Good fine. Weight: 14.46 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

459 NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). GOLD Aureus. Lugdunum. Struck 

under Claudius. Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS IMP. 

Laureate head left. Rev: DE GERMANIS. Two oblong shields, two pairs of 

spears and two trumpets, all crossed over upright vexillum. RIC² 73 

(Claudius); Calicó 317. Condition: Near very fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 2'400 EUR 

Estimate: 3'000 EUR 

460 AGRIPPINA I (Died 33). Sestertius. Rome. Struck under Claudius. Obv: 

AGRIPPINA M F GERMANICI CAESARIS. Draped bust right. Rev: TI 

CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P. Large S C. RIC² 102 

(Claudius). Condition: Very fine. Weight: 28.55 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

461 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON 

M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, 

holding patera and sceptre. RIC² 38. Condition: Good very fine. Weight: 

11.64 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

462 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. 

Laureate head right. Rev: Aquila right between two signa. RIC² 68. 

Condition: Very fine, some light deposits. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



463 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: VESTA. Hexastyle temple with domed roof, set 

upon podium of four steps and containing statue of seated Vesta left, with 

patera and sceptre. RIC² 62. Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

464 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. 

Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, 

holding thunderbolt and sceptre. RIC² 53. Condition: Very fine. Weight: 3.24 

g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

465 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG IMP. Bare head 

right. Rev: PONTIF MAX TR P VIII COS IIII / EX - S C. Virtus standing left, 

with foot set upon helmet, holding parazonium and sceptre. RIC² 32. 

Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

466 VITELLIUS (69). GOLD Aureus. Uncertain mint in Spain, possibly Tarraco. 

Obv: A VITELLIVS IMP GERMANICVS. Laureate head left, with small 

globus at point of neck. Rev: LIBERTAS RESTITVTA. Libertas standing 

right, holding pileus and vindicta. RIC² 9. Ex Künker 295 (25 September 

2017), lot 722. Condition: Fine, tooled, with some scratches smoothed out. 

Weight: 7.14 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 4'000 EUR 

Estimate: 5'000 EUR 

467 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP 

CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea 

seated right, with head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to 

left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

468 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG 

COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVG / EPHE. 

Ceres seated left on throne, holding grain ears, poppy and cornucopia. RIC² 

1428; RPC II 830. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

469 TITUS (Caesar, 69-79). Ae. Uncertain eastern mint, possibly Ephesus. 

Judaea Capta issue(?). Obv: T CAESAR IMPER PONT. Laureate head right. 

Rev: TR POT COS VI CENS / S - C. Victory advancing left, holding wreath 

and palm frond. RIC² - (though cf. 1515-6). Very rare Condition: Near very 

fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



470 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta" issue. Obv: T 

CAES IMP VESP PON TR POT. Laureate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: Titus, holding sceptre and branch, driving quadriga right. RIC² 1563; 

RPC II 1935; Hendin 1493. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 

16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

471 TITUS (79-81). Semis. Uncertain mint in Thrace. Judaea Capta issue. Obv: 

IMP T CAESAR DIVI VESPAS F AVG. Laureate head right. Rev: IVD - 

CAP / S - C. Judaea, in attitude of mourning, seated left on shield; palm tree 

and yoke to right. RIC² 504; Hendin 1598a; RPC II -. Rare Condition: Good 

fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

472 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P 

M. Laureate head right. Rev: TR P COS VII DES VIII P P. Pulvinar (throne) 

of Jupiter and Juno: square seat, draped and surmounted by horizontal 

winged thunderbolt. RIC² 70. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 

18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

473 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F 

DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. 

Lighted and garlanded altar. RIC² 266 (Titus). Condition: Good very fine. 

Weight: 3.57 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

474 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P 

M TR P VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XIIII CENS P P P. 

Minerva standing left, holding thunderbolt and sceptre; shield to right. RIC² 

687. Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

475 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F 

DOMITIANVS COS VI. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. 

Salus standing right, resting upon column to right, holding and feeding 

serpent from patera. RIC² 1084 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 

3.15 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

476 DOMITIA (Augusta, 82-96). Denarius. Rome. Obv: DOMITIA AVGVSTA IMP 

DOMIT. Draped bust right. Rev: PIƎTAS AVGVST. Pietas seated left on 

throne, holding sceptre and extending hand toward child standing left. RIC² 

156 var. (rev. legend); T&M 12 var. (same). Very rare Condition: Good very 

fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 



477 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II 

COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA. Libertas 

standing left, holding pileus and sceptre. RIC 31. Condition: Very fine. 

Weight: 3.23 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

478 NERVA (96-98). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

II COS III P P. Radiate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna 

standing left, holding rudder and cornucopia. RIC 99. Condition: Good very 

fine. Weight: 13.90 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

479 NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P 

COS III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM / S - C. 

Clasped hands over aquila on prow. RIC 80. Condition: Fine. Weight: 23.95 

g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

480 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM P M. Laureate head right. Rev: TR POT COS II P P / S C. Pax 

seated left on throne, holding olive branch and sceptre. Woytek 58a; RIC 

401. Condition: Very fine, some roughness. Weight: 24.54 g. Diameter: 35 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

481 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 

GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory standing 

right, with foot set upon helmet and inscribing shield set upon column to 

right. Woytek 126a²; RIC 65. Condition: Good very fine. Weight: 3.55 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

482 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI / VIA TRAIANA. Via Traiana reclining left on rocks, head 

right, holding branch and wheel. Woytek 398b²; RIC 266. Condition: Very 

fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

483 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI / VIA TRAIANA. Via Traiana reclining left on rocks, head 

right, holding branch and wheel. Woytek 398b²; RIC 266. Condition: Very 

fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 68 EUR 

Estimate: 85 EUR 



484 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P 

M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI. Victory advancing right, holding wreath and palm frond. 

Woytek 415b; RIC 280. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

485 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM 

AVG GER DAC PARTHICO. Laureate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Genius standing left, holding patera 

and grain ears. Woytek 552h; RIC 349 var. (bust type). Condition: Very fine. 

Weight: 2.92 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

486 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRIAN 

OPT AVG GER DAC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS P P / ADOPTIO. Trajan and 

Hadrian standing facing each other, clasping hands. RIC 3e. Condition: Near 

very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

487 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. 

Bareheaded and cuirassed bust left. Rev: CLEMENTIA AVG COS III P P. 

Clementia standing left, holding patera and sceptre. RIC 206. Rare with bust 

left. Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

488 HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint or contemporary imitation of 

Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate head right. Rev: COS 

III. Roma standing right, holding spear and resting hand upon shield. Cf. RIC 

330 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

489 HADRIAN (117-138). Cistophorus. Smyrna. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS 

P P. Bare head right. Rev: COS III. Two Nemeses standing facing one 

another, one holds bridle, the other holds a cubit rule. RIC 507; RPC III 

1361; Metcalf 32. Condition: Near very fine, some deposits; overstruck on a 

cistophorus of Augustus from Ephesus (RPC I 2203). Weight: 10.19 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

490 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Laureate and draped bust right. Rev: 

LIBERTAS PVBLICA / S C. Libertas seated left on throne, holding branch 

and sceptre. RIC 583d. Condition: Near very fine, edge split, numerous 

cleaning marks. Weight: 28.53 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



491 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Laureate and draped bust right. Rev: 

PIETAS AVGVSTI / S - C. Pietas standing right, holding acerrum and 

dropping incense over lighted altar to right. RIC 587b. Condition: Near very 

fine, some roughness and cleaning marks. Weight: 27.27 g. Diameter: 34 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

492 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate bust right, with slight drapery 

and balteus(?). Rev: SALVS PVBLICA / S - C. Salus standing left, with foot 

upon globus, holding patera and rudder. RIC 604a var. (bust type). 

Condition: Very fine, some roughness and porosity. Weight: 12.88 g. 

Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

493 HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS 

HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate head left. Rev: SALVS 

PVBLICA / S - C. Salus standing left, with foot upon globus, holding patera 

and rudder. RIC 604b var. (head right). Rare with bust left. Condition: Near 

very fine, edge split. Weight: 14.60 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

494 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate 

head right. Rev: SALVS AVGVSTI / S - C / COS III. Salus standing left, 

holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 678. 

Condition: Very fine. Weight: 11.66 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

495 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. 

Laureate and draped bust right. Rev: FELICITAS AVG / S C. Hadrian, 

holding scroll, and Felicitas, holding caduceus, standing facing one another, 

clasping hands. RIC 805. Ex E. E. Clain-Stefanelli Collection (Naville 

Numismatics 34, 17 September 2017), lot 508. Condition: Very fine. Weight: 

11.39 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

496 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. 

Bare head right. Rev: TR POT COS II / PIE - TAS. Pietas standing right, 

holding acerrum and dropping incense onto lighted and garlanded altar to 

right. RIC 439 (Hadrian). Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 17 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



497 AELIUS (Caesar, 136-138). Sestertius. Rome. Obv: AELIVS CAESAR. Bare 

head right. Rev: TR POT COS II / PIE - TAS S - C. Pietas standing left, 

raising one hand to breast and extending the other over lighted and 

garlanded altar to left. RIC 1061 (Hadrian). Condition: Near very fine. 

Weight: 24.36 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

498 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII. Aequitas standing left, holding 

scales and sceptre. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

499 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P XI. Laureate head right. Rev: PRIMI / DECEN / COS IIII. 

Legend in three lines within wreath. RIC 171a. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

500 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). 

Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Bare 

head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. 

Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius right. RIC 415b. Condition: 

Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

501 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. 

Laureate head right. Rev: TR POT COS III / S C. Emblems of the augurate 

and pontificate: secespita, aspergillum, capis, lituus and simpulum. RIC 

704a. Condition: Very fine, some cleaning marks. Weight: 10.60 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

502 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev: DES IIII / S C. Salus 

seated left on throne, resting elbow upon rudder set on globus and feeding 

serpent rising from altar to left; flower below throne. RIC 751. Condition: 

Good very fine, some cleaning marks. Weight: 18.49 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

503 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev: SALVS AVG / S - C. 

Salus standing left, holding rudder set on globus and feeding serpent rising 

from altar to left. RIC 784. Condition: Very fine, some porosity. Weight: 19.77 

g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



504 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P. Radiate head right. Rev: COS IIII / S - C. Salus standing left, 

holding rudder set on globus and feeding serpent rising from altar to left. RIC 

798. Condition: Extremely fine. Weight: 12.69 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

505 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG 

PIVS P P TR P [...]. Radiate head right. Rev: LIBERTAS [...] / S - C. Libertas 

standing holding left, holding pileus and sceptre. . Condition: Very fine, some 

roughness. Weight: 12.65 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

506 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). 

Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate 

head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS / S 

C. Bare head of Marcus Aurelius right. RIC 1211 var. (Aurelius laureate). 

Condition: Good fine. Weight: 29.34 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

507 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv: DIVVS 

ANTONINVS. Bare head right. Rev: DIVO PIO. Divus Antoninus Pius seated 

left on throne, holding branch and sceptre. RIC 442 (Aurelius). Condition: 

Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

508 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. 

Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Providentia) standing 

left, holding globus and billowing veil. RIC 351 (Pius); T&M 121. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

509 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Contemporary imitation of Rome. 

Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: TR P XXI IMP III CO P III 

(sic). Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. . Condition: 

Near very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

510 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. 

Draped bust right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas standing left, 

holding phoenix on globus and lifting hem of skirt. RIC 1105 (Pius). 

Condition: Very fine. Weight: 22.39 g. Diameter: 33 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 



511 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. 

Draped bust right. Rev: AVGVSTA / S - C. Ceres standing left, holding torch 

in each hand. RIC 1120 (Pius). Ex Elsen 128 (12 March 2016), lot 204. 

Condition: Good very fine, some porosity. Weight: 27.02 g. Diameter: 30 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

512 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome. Obv: 

AVRELIVS CAES AVG PII F. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. 

Rev: TR POT XIIII COS II / S - C. Mars advancing right, holding spear and 

trophy. RIC 1352Ab (Pius). Condition: Near very fine. Weight: 29.60 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

513 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL 

ANTONINVS AVG TR P XXXII. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVG 

IMP VIIII COS III P P / S - C. Felicitas standing left, holding sceptre and 

caduceus. RIC 1227. Condition: Very fine, rough surfaces. Weight: 23.78 g. 

Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

514 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing 

facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

515 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing 

facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

516 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding sceptre 

and patera; to left, peacock standing left. RIC 688 (Aurelius); T&M 188. 

Condition: Near Mint State. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

517 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding sceptre 

and patera; to left, peacock standing left. RIC 688 (Aurelius); T&M 188. 

Condition: Mint State, lustrous. Weight: 3.32 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



518 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA 

AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev: SAECVLI FELICIT. 

Draped and ornamented throne on which sit two infant boys. RIC 712 

(Aurelius); T&M 222. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

519 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P V IMP III COS II. Bound 

Parthian captive seated right; bow, quiver and shield to right. RIC 540. 

Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

520 LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL VERVS AVG 

ARMENIACVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: TR POT V 

IMP II COS II / S - C. Roma standing left, holding victoriola and trophy. RIC 

1424. Condition: Near extremely fine, some minor porosity. Weight: 23.91 g. 

Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

521 LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM 

PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR POT VI IMP IIII COS II / S - C. 

Victory standing facing, head right, holding palm frond and round shield 

inscribed VIC/PAR set upon palm tree to right. RIC 1456. Condition: Good 

very fine. Weight: 21.48 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

522 COMMODUS (Caesar, 166-177). As. Rome. Obv: COMMODO CAES AVG 

FIL GERM SARM. Bareheaded and draped bust right. Rev: SPES 

PVBLICA / S - C. Spes advancing left, holding flower and raising hem of 

skirt. RIC 1544 (Aurelius). Condition: Very fine, some roughness. Weight: 

13.90 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

523 COMMODUS (Caesar, 166-177). Dupondius. Rome. Obv: L AVREL 

COMMODVS AVG GERM SARM. Radiate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: TR P II IMP II COS P P. Roma seated left on cuirass, holding victoriola 

and parazonium. RIC 1585 (Aurelius). Ex Roma E-Sale 37 (24 June 2017), 

lot 456. Condition: Very fine. Weight: 13.99 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

524 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL COMMODVS 

AVG TR P V. Laureate and cuirassed bust right. Rev: IOVI VICTORI IMP III 

COS II P P / S - C. Jupiter seated left on throne, holding victoriola and 

sceptre. RIC 291. Condition: Very fine. Weight: 23.51 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



525 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTON 

AVG PIVS BRIT. Laureate head right. Rev: Commodus standing left, 

sacrificing over tripod to left. . Condition: Fine. Weight: 18.85 g. Diameter: 29 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

526 COMMODUS (177-192). As. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL. 

Head of Commodus as Hercules right, wearing lion skin. Rev: HER - CVL / 

RO - MAN / AV - GV / S - C. Club between legend in four lines; all within 

wreath. RIC 644. Condition: Very fine. Weight: 8.65 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

527 CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv: CRISPINA 

AVGVSTA. Draped bust right. Rev: DIS / GENITALIBVS. Lighted altar. RIC 

281b (Commodus); T&M 278. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

528 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C 

PESC NIGER IVST AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIAE AVG. Victory advancing right, holding wreath and palm frond. 

RIC 86 var. (obv. legend and bust type); Triton XVIII, lot 1150. Rare bust 

type. Condition: Fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

529 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). As. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG 

BRIT. Laureate head right. Rev: FORT RED P M TR P XIX COS III P P / S 

C. Fortuna seated left on throne, holding rudder and cornucopia; wheel 

below. RIC 810. Condition: Very fine, some roughness. Weight: 8.68 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

530 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA 

FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. 

Rev: LVNA LVCIFERA. Luna driving biga left, with fold of drapery floating 

around and above head. RIC 379a (Caracalla); T&M 368. Rare Condition: 

Very fine. Weight: 4.83 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

531 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA 

FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. 

Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, extending hand and 

holding sceptre. RIC 388a (Caracalla); T&M 391. Condition: Good very fine. 

Weight: 5.20 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



532 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Radiate and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. 

Jupiter standing right, holding thunderbolt and sceptre. RIC 258b. Condition: 

Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

533 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG 

GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Radiate lion 

advancing left, with thunderbolt in its jaws. RIC 273e. Condition: Very fine. 

Weight: 3.01 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

534 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR 

P P P. Fides, with head right and foot set upon helmet, standing left, holding 

signum in each hand. RIC 3. Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

535 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG. 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 53. Condition: 

Good very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

536 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS 

TEMPORVM. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 

60. Condition: Good very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

537 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS 

TEMPORVM. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 

60. Condition: Very fine, some deposits. Weight: 3.02 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

538 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV 

MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. 

Fides, with head right and foot set upon helmet, standing left, holding signum 

in each hand. RIC 67. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



539 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT 

DIADVMENIAN CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC 

IVVENTVTIS. Diadumenian standing left, head right, holding signum and 

sceptre; two signa to right. RIC 102. Condition: Good very fine. Weight: 3.09 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

540 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES 

ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: SALVS ANTONINI 

AVG. Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 137. Condition: 

Good very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

541 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS 

PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. 

Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 12. Condition: Near Mint 

State. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 112 EUR 

Estimate: 140 EUR 

542 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS 

PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. 

Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 12. Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

543 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES 

GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S 

- C. Maximus standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 

13. Condition: Very fine, edge split. Weight: 23.35 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 128 EUR 

Estimate: 160 EUR 

544 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS II P P. 

Balbinus standing left, holding branch and parazonium. RIC 5. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

545 GORDIAN II (238). Limes Denarius. Contemporary imitation of Rome. Obv: 

IMP M ANT GORDIANVS AFR AVG. Laureate, draped and curiassed bust 

right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory advancing left, holding wreath and 

palm frond. Cf. RIC 2 (for prototype). Rare Condition: Extremely fine. Weight: 

2.66 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



546 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games 

issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: SAECVLARES AVGG / VI. Antelope standing left. RIC 21. Condition: 

Good very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

547 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games 

issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

548 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games 

issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. 

Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c. 

Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

549 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. 

Elephant advancing left, guided by mahout holding goad and wand. RIC 58. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

550 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular 

Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. 

Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. 

Elephant advancing left, guided by mahout holding goad and wand. RIC 58. 

Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

551 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: ROMAE 

AETERNAE. Roma seated left on shield, holding victoriola and spear. RIC 

85. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

552 PHILIP I THE ARAB (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANNONA 

AVGG / S - C. Annona standing left, holding cornucopia and grains ears; 

modius filled with grain ears to left. RIC 168a. Condition: Good very fine. 

Weight: 22.04 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



553 OTACILIA SEVERA (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: MARC OTACI 

SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. 

Rev: PIETAS AVG N. Pietas standing left, holding globus and sceptre; to 

left, child standing right, reaching upward. RIC 134 (Philip I); T&M 537. Very 

rare Condition: Very fine. Weight: 5.49 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

554 HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). GOLD Aureus. Rome. Obv: 

HER ERTVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: 

PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left on throne, holding sceptre and raising 

hand to head. RIC 59a (Decius); Calicó 3308a. Condition: Good very fine, 

some smoothing. Weight: 4.72 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 2'000 EUR 

Estimate: 2'500 EUR 

555 HERENNIUS ETRUSCUS (251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C Q HER 

ETR MES DECIO AVG. Radiate and draped bust right. Rev: PIETAS AVGG. 

Mercury standing left, holding purse and caduceus. RIC 151a; cf. Triton XVII, 

lot 776 (which realized a hammer of $2,750). Very rare Condition: Near 

extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

556 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS P F AVG. 

Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGVSTI. Hercules standing 

right, holding club and lion skin, and resting hand on hip; star to right. MIR 

1616e; RIC 672. Condition: Extremely fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

557 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL 

MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: APOLINI 

CONSERVA. Apollo standing left, holding branch and resting hand upon 

lyre; star to left. MIR 1728k; RIC 6. Condition: Near extremely fine. Weight: 

4.10 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

558 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL 

QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOLINI 

CONSERVA. Apollo standing left, holding branch and resting hand upon 

lyre. MIR 1728f; RIC 3. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.08 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



559 POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C M CASS 

LAT POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VIRTVS AVG / S - C. Virtus standing right, holding spear and resting hand 

upon shield. RIC 179. Condition: Good very fine. Weight: 13.40 g. Diameter: 

31 mm.

Starting price: 228 EUR 

Estimate: 285 EUR 

560 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS 

INVICTVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / 

KAB. Female figure standing right, presenting wreath to Aurelian standing 

left, holding sceptre; star between them. RIC V online 2753. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

561 FLORIAN (276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M ANN FLORIANVS 

AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN DEOR. Fides, 

holding signum in each hand, and Sol, raising hand and holding globus, 

standing facing one another; star between them; KAΓ. RIC V online 4485. 

Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

562 PROBUS (272-282). Antoninianus. Serdica. Obv: SOL COMES PROBI 

AVG. Jugate busts of Sol and Probus, helmeted and cuirassed, holding 

spear and shield, left. Rev: P M TR P V COS III P P / SERD. Radiate lion 

left. Cf. RIC 835 (for a similar obv. type). Extremely rare Condition: Good 

fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

563 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Cyzicus. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET 

CAESARVM NN. Genius standing left, holding patera and cornucopia; KB. 

RIC 11a. Condition: Extremely fine. Weight: 11.10 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

564 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Antioch. Obv: 

CONSTANTIVS CAESAR. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM. 

Camp gate, with three turrets and open doorway; ANT•H. RIC 40a. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

565 GALERIUS (293-305). Argenteus. Heraclea. Obv: MAXIMIANVS CAESAR. 

Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM. The tetrarchs sacrificing over 

tripod before city enclosure with six turrets; HΔ. RIC 8. Condition: Very fine. 

Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



566 GALERIUS (293-305). Argenteus. Ticinum. Obv: MAXIMIANVS CAESAR. 

Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM. The tetrarchs sacrificing over 

tripod before city enclosure with six turrets. RIC 15b. Condition: Extremely 

fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

567 DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Rome. Struck under Maxentius. Obv: 

DIVO ROMVLO N V BIS CONS. Bare head right. Rev: AETERNAE 

MEMORIAE / REP. Domed shrine, with open doors and surmounted by 

eagle standing right, head left. RIC 257. Condition: Very fine. Weight: 6.40 g. 

Diameter: 24 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

568 LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and 

cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVG. Licinius, with head 

left and holding sceptre and thunderbolt, reclining facing on back of eagle 

standing right; SARL. RIC 196. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

569 LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate 

head right. Rev: D N LICINI AVGVSTI. VOT / XX in two lines within wreath; 

RS. RIC 233. Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

570 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate 

head right. Rev: D N LICINI AVGVSTI. VOT / XX in two lines within wreath; 

ASIS (star). RIC 160. Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

571 LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: IMP LICINIVS AVG. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: VIRT EXERC / •TS•A•. Sol standing 

left in center of plan of Roman camp, raising hand and holding globus. RIC 

68. Very rare Condition: Fine, numerous cleaning marks. Weight: 2.81 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

572 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Camp gate, 

with three turrets and open doorway; P - R // RT. RIC 172. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



573 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Camp gate, 

with three turrets and open doorway; P - R // RT. RIC 172. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

574 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM. VOT / V in two lines within wreath; R (wreath) Q. RIC 230. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

575 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: IMP 

CONSTANTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSTANTINI AVG. 

VO / TIS / XX in three lines; PA. RIC 216. Condition: Extremely fine. Weight: 

2.90 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

576 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; SA (crescent) 

RL. RIC 286. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

577 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Lugdunum. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: CONSTANTINI AVG. 

VO / TIS / XX in three lines; PL. RIC 96. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.16 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

578 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Treveri. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left 

and right; STR. RIC 266. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

579 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Aquileia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG. VOT / XX in two lines within wreath; •AQP•. RIC 85. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



580 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Aquileia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG. VOT / XX in two lines within wreath; •AQP•. RIC 85. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

581 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above, pellets in 

top stone layer; S (palm) T. RIC 205 var. (unlisted officina). Rare Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

582 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: ROMAE 

AETERNAE. Roma seated right on shield, holding another shield inscribed 

X / V and set upon knees; P - R // RQ. RIC 146. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

583 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG. VOT / XX in two lines; crescent below; all within wreath; QT. RIC 167. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

584 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

AVGG. Camp gate, with four turrets and open doors; P - R // RS. RIC 190 

var. (unlisted officina). Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

585 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VOT X / ET 

XV F. Legend in two lines within wreath; RP. RIC 207. Condition: Very fine. 

Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

586 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG. VOT / XX in two lines within wreath; RQ. RIC 237. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



587 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG. VOT / XXX in two lines within wreath; RS. RIC 318. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

588 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG. VOT / XXX in three lines within wreath; 

RFP. RIC 322. Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

589 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG. VOT / XXX in three lines within wreath; 

RFS. RIC 322. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

590 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left 

and right; S - F // ΓSIS (star). RIC 109. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.86 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

591 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left 

and right; S - (F / [HL]) // ЄSIS (star). RIC 120. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

592 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left 

and right; S - (F / [HL]) // ASIS (star-in-crescent). RIC 127. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

593 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX 

AVG. VOT / XX in two lines within wreath; ΓSIS (pellet-in-crescent). RIC 168. 

Interesting portrait with an expressive eye. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



594 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; star above, pellets in top 

stone layer, slanted lines in bottom stone layer; •BSIS•. RIC 200. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

595 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; star above, pellets in top 

stone layer; ΓSIS (crescent). RIC 214. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.31 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

596 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). GOLD Solidus. Contemporary 

imitation of Thessalonica. Obv: Diademed head right, looking upwards. Rev: 

Constantine standing left, holding labarum; bound captive to left and right; 

barbarous legend around and in exergue. RIC -; cf. Depeyrot 12/1 (for 

prototype). Extremely rare and interesting Condition: Very fine. Weight: 3.28 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 1'200 EUR 

Estimate: 1'500 EUR 

597 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Thessalonica. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; star above, pellet to right; 

SMTSA. RIC 153. Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

598 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: 

Diademed head right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE. 

Victory seated left on cippus, with head right and holding palm frond in each 

hand; to left, bound captive seated left, head right; trophy behind; A // CONS. 

RIC -; Numismatik Naumann 69, lot 438; CNG E-387, lot 517. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 

599 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; all set upon base with zig-

zag pattern; star above; SMNA. RIC 90. Condition: Extremely fine. Weight: 

2.77 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



600 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: 

CONSTANTINVS AVG. Diademed head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG. 

Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; SMNЄ. RIC 153. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

601 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: PROVIDENTIAE AVGG. Camp gate, with two turrets and open 

doorway; star above; SMNA. RIC 156. Condition: Extremely fine. Weight: 

2.78 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

602 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: 

CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: GLORIA EXERCITVS. Two soldiers standing facing, heads facing one 

another and each holding spear; between them two signa; SMNA. RIC 188. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

603 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Cyzicus. Obv: FL HELENA 

AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev: SECVRITAS REI 

PVBLICE / SMKA•. Securitas standing left, holding branch. RIC 39. 

Condition: Extremely fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

604 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv: CRISPVS NOBIL C. 

Helmeted and cuirassed bust left. Rev: BEATA TRANQVILLITAS. Altar 

inscribed VOT / IS / XX in three lines and surmounted by globus; three stars 

above; PLON. RIC 211. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.36 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

605 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Lugdunum. Obv: D N CRISPO NOB 

CAES. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum 

inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right; A - S // PLG. 

RIC 109. Condition: Extremely fine. Weight: 3.0 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

606 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG. VOT / XX in two 

lines within wreath; P (star-in-crescent) A. Cf. RIC 239 (for a rev. type of 

Constantine I); an apparently unpublished muling. Extremely rare and 

interesting. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



607 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum 

inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right; STR. RIC 

270. Condition: Extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

608 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB C. 

Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / X in two lines 

within wreath; STR (crescent). RIC 440. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.78 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

609 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM. VOT / V in two lines within wreath; •AQS•. RIC 87. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

610 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM. VOT / V in two lines within wreath; •AQS•. RIC 90. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

611 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM. VOT / X in two lines within wreath; •AQS•. RIC 99. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

612 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate, draped and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: 

VIRTVS EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive 

to left and right; PT. RIC 117. Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

613 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: DOMINOR • NOSTROR • CAESS. 

VOT / X in two lines; crescent below; all within wreath; PT. RIC 170. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



614 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / X in two lines 

within decorated wreath; RS. RIC 240. Condition: Extremely fine. Weight: 

2.87 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

615 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. 

Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / V in two lines 

within wreath; BSIS (star). RIC 161. Condition: Choice extremely fine. 

Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

616 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. 

Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / X in two lines 

within wreath; ΔSIS (sun). RIC 181. Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

617 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Nicomedia. Obv: FL IVL CRISPVS NOB 

CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE 

CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; SMNB. 

RIC 91. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

618 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Heraclea. Obv: CRISPVS NOB CAES. 

Laureate and cuirassed bust right. Rev: DOMINOR • NOSTROR • CAESS. 

VOT / X in two lines within wreath; SMHB. RIC 57. Condition: Choice 

extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

619 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Alexandria. Obv: FL IVL CRISPVS NOB 

CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE 

CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; 

SMALE. RIC 35. Condition: Extremely fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

620 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB CAES. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. 

VO / TIS / V in three lines; QA. RIC 222. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.00 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



621 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS CAESS. 

Camp gate, with four turrets and open doors; star above; S - F // ARLT. RIC 

315. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

622 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Ticinum. Obv: 

CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust left, holding 

victoriola and mappa. Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX 

in two lines; bound captive to left and right; Christogram to upper left; ST. 

RIC 121. Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

623 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE 

AETERNAE. Roma seated right on shield, holding another shield inscribed 

X / V and set upon knees; P - R // RS. RIC 156. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

624 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS 

AVGG. Camp gate, with three turrets and closed doors; P - R // RT. RIC 183. 

Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

625 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM. VOT / V in two lines within wreath; RS. RIC 236. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

626 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM 

NOSTRORVM. VOT / V in two lines within wreath; RS. RIC 236. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

627 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE 

CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above, two 

pellets above doorway and one pellet within doorway; RT. RIC 267. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



628 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE 

CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; R 

(wreath) T. RIC 289. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

629 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Cyzicus. Obv: 

CONSTANTINVS IVN NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left. 

Rev: PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate, with two turrets and open 

doorway; star above; SMKB. RIC 26. Condition: Extremely fine. Weight: 2.72 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

630 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE 

CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; R 

(wreath) T. RIC 289. Condition: Extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

631 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Cyzicus. Obv: 

CONSTANTINVS IVN NOB C. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: GLORIA EXERCITVS. Two soldiers standing facing, heads facing one 

another and each holding spear; between them two signa; SMKB. RIC 83. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

632 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE 

CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above; RFT. 

RIC 323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

633 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS. 

Two soldiers standing facing, heads facing one another and each holding 

spear; between them two signa; RFS. RIC 328. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.54 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

634 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust left, holding victoriola and mappa. 

Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound 

captive to left and right; S - (F / [HL]) // BSIS (star). RIC 126. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



635 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / V 

in two lines within wreath; ЄSIS (star). RIC 163. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

636 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / X 

in two lines within wreath; ΓSIS (sun). RIC 182. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

637 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS. Camp 

gate, with two turrets and open doorway; star above, pellets in top stone 

layer; ЄSIS (crescent). RIC 216. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

638 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS 

IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS. 

Two soldiers standing facing, heads facing one another and each holding 

spear; between them two signa; ЄSIS. RIC 220. Condition: Extremely fine. 

Weight: 2.00 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

639 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica. Obv: 

CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. 

Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound 

captive to left and right; S - F // •TS•B•. RIC 80. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

640 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Arelate. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; 

star above; Q (star) AR•. RIC 283. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

641 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Arelate. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; 

star above; S - F // ARLQ. RIC 312. Condition: Extremely fine. Weight: 3.31 

g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



642 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Arelate. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; 

star above; S - F // QCONST. RIC 320. Condition: Extremely fine. Weight: 

3.00 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

643 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Ticinum. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; 

star above, pellets in top stone layer; P (palm) T. RIC 208. Condition: 

Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

644 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; 

star above, pellet within doorway; RQ. RIC 268. Condition: Extremely fine. 

Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

645 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; 

star above, pellet within doorway; R (wreath) Q. RIC 290. Condition: 

Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

646 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL VAL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; 

star above; RFQ. RIC 324. Condition: Extremely fine. Weight: 2.71 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

647 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Siscia. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: 

PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate, with two turrets and open doorway; 

star above, pellets in top and bottom stone layers; •ΔSIS•. RIC 203. 

Condition: Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



648 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC 

SIGNO VICTOR ERIS / •ASIS✷. Constantius standing left, holding labarum 

and spear; to right, Victory advancing left, holding wreath and palm frond; A 

to left. RIC 282. Condition: Extremely fine. Weight: 5.88 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

649 CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Antioch. Obv: FL IVL 

CONSTANTIVS PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. 

Rev: GLORIA REI PVBLICAE / SMANH. Roma and Constantinopolis, with 

foot set upon prow, seated facing on double throne, each holding sceptre 

and supporting shield between them inscribed VOT / XX / MVLT / XXX. RIC 

81; Depeyrot 6/3. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

650 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, 

draped and cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA 

MILITVM / •ΓSIS•. Vetranio standing facing, head left, holding labarum 

decorated with phalerae in each hand; star above, A to left. RIC 285. 

Condition: Extremely fine. Weight: 4.94 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

651 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P 

F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS 

REIPVB / (palm) SMANTB (palm). Bull standing right; two stars above. RIC 

218. Condition: Very fine, some cleaning marks. Weight: 8.99 g. Diameter: 

27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

652 VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG. 

Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX. 

Legend in four lines within wreath; ANT••. RIC 34b.3. Condition: Good very 

fine, flan crack. Weight: 2.04 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

653 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Constantinople. Obv: AEL 

FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS REI 

PVBLICAE. Aelia Flaccilla (or Salus) standing facing, head right, arms folded 

over breast; cross to right; CONSЄ. RIC 82.2. Condition: Extremely fine. 

Weight: 4.56 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



654 HONORIUS (393-423). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC 35; Depeyrot 58/2. 

Condition: Good very fine, flan break. Weight: 1.35 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

655 MARCIAN (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

MARCIANVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG Γ (Γ inverted) / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; 

star to right. RIC 510; Depeyrot 87/1. Condition: Good very fine, test cut on 

edge, some graffiti on the obverse, die shift on the reverse. Weight: 4.43 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

656 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. 

Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 

93/1. Condition: Choice extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

657 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. 

Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 

93/1. Condition: Near mint State. Weight: 4.53 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

658 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. 

Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 

93/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

659 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. 

Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 

93/1. Condition: Choice extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 



660 LEO I (457-474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger; star to right. RIC 611; Depeyrot 93/3. Condition: Good 

very fine, a few marks and flan waviness. Weight: 1.48 g. Diameter: 15 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

661 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding 

spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

[...] / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 

910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Near Mint State. Weight: 4.49 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

662 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding 

spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

A / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 

910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

663 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding 

spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Δ / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 

910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Mint State, though some light graffito 

on the obverse. Weight: 4.50 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

664 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ZENO PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding 

spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

A / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 

910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.47 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

665 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG A / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to 

right. Sear 3. Condition: Choice extremely fine, lustrous. Weight: 4.52 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 



666 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG Δ / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to 

right. Sear 3. Condition: Near extremely fine, light punch on the face. Weight: 

4.43 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

667 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right. 

Sear 3. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

668 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG ς / CONOB. Victory standing left, holding staff surmounted by 

reversed staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Near Mint State, 

lustrous. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

669 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding staff surmounted by 

reversed staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Extremely fine. Weight: 

4.49 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

670 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding staff surmounted by 

reversed staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

671 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding staff surmounted by 

reversed staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Good very fine. Weight: 

4.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



672 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 8. Condition: Very 

fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

673 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORV / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 8. Condition: Near 

extremely fine, some marks on the obverse. Weight: 1.49 g. Diameter: 15 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

674 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P 

P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. 

Victory standing left, holding staff surmounted by reversed staurogram; star 

to left. Sear 55. Condition: Near extremely fine, die shift on the reverse. 

Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

675 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P 

P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. 

Victory standing left, holding staff surmounted by reversed staurogram; star 

to left. Sear 55. Condition: Near Mint State, lustrous. Weight: 4.50 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

676 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P 

P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. 

Victory standing left, holding staff surmounted by reversed staurogram; star 

to left. Sear 55. Condition: Extremely fine, a few light marks on the obverse. 

Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

677 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P 

P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. 

Angel standing facing, holding long cross and globus cruciger; star to right. 

Sear 56. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



678 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P 

P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. 

Angel standing facing, holding long cross and globus cruciger; star to right. 

Sear 56. Condition: Choice extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

679 JUSTIN & JUSTINIAN (527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTIN ЄT IVSTINIAN P P AV / CONOB. Justin and Justinian, each holding 

globus, seated facing on throne with straight back and crossbar; cross 

above. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Angel standing facing, holding 

long cross and globus cruciger; star to right. Sear 118. Condition: Near 

extremely fine, lustrous. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 1'600 EUR 

Estimate: 2'000 EUR 

680 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, 

holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG B / CONOB. Angel standing facing, holding long cross and globus 

cruciger; star to right. Sear 137. Condition: Extremely fine, minor flan 

waviness. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

681 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA 

AVGGG / CONOB. Angel standing facing, holding globus and long cross; 

star to right. Sear 138 note. Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

682 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

I / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Extremely 

fine, lustrous. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

683 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

A / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Extremely 

fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



684 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Є / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Choice 

extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

685 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Δ / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Chocie 

extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

686 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG 

Δ / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff 

surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Good very 

fine, a few marks on the reverse. Weight: 4.39 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

687 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGGG / CONOB. Victory seated right on shield, inscribing 

round shield set upon knees; staurogram to right. Sear 143 var. (star on 

rev.). Condition: Very fine, a few light deposits and marks. Weight: 2.13 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

688 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145. Condition: Very 

fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

689 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145. Condition: 

Extremely fine, light scratch on the obverse, some deposits on the reverse. 

Weight: 1.46 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



690 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N 

IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, 

holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145. Condition: Very 

fine, some graffiti, clipped. Weight: 1.30 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

691 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS 

P P AVI. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA 

AVGVSTORH / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger; star to right. Sear 353. Condition: Good very fine. 

Weight: 1.48 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

692 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Tremissis. Constantinople. 

Obv: δ M COSTANTINVS P P AG. Diademed, draped and cuirassed bust 

right. Rev: ЧICTOR TIЬЄRI AЧς / CONOB. Cross potent. Sear 425. 

Condition: Extremely fine, graffiti 'X' on the obverse. Weight: 1.49 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

693 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Half Follis. Uncertain military mint. 

Obv: Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield 

decorated with horseman motif. Rev: Large XX; cross above; ROM. Sear 

467 (Rome). Condition: Very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

694 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed 

helmet and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Γ / CONOB. 

Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by 

staurogram. Sear 478. Condition: Near extremely fine, minor flan waviness. 

Weight: 4.47 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

695 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORI MAVRI AV / CONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Good 

very fine, a few marks. Weight: 1.46 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

696 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

ЧICTORI MAVRI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: 

Extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



697 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. 

Rev: VICTORIA AVGЧ Θ / CONOB. Angel standing facing, holding globus 

cruciger and staff surmounted by staurogram. Sear 620. Condition: Near 

Mint State, lustrous. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

698 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. 

Rev: VICTORIA AVGЧ Z / CONOB. Angel standing facing, holding globus 

cruciger and staff surmounted by staurogram. Sear 620. Condition: Mint 

State, multiple strike. Weight: 4.47 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

699 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. 

Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Angel standing facing, holding globus 

cruciger and staff surmounted by staurogram. Sear 620. Condition: Very 

fine, numerous marks. Weight: 4.28 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

700 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. 

Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Angel standing facing, holding globus 

cruciger and staff surmounted by staurogram. Sear 620. Condition: Good 

very fine, a few marks. Weight: 4.35 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

701 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. 

Rev: VICTORIA AVGЧ Θ / CONOB. Angel standing facing, holding globus 

cruciger and staff surmounted by staurogram. Sear 620. Condition: 

Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

702 PHOCAS (602-610). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS P P 

AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / 

CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus 

cruciger. Sear 630. Condition: Near extremely fine, lustrous. Weight: 2.21 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

703 PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS 

PЄRP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI 

FOCAS AVG / CONOB. Cross potent. Sear 634. Condition: Extremely fine, 

lustrous. Weight: 1.43 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 



704 PHOCAS (602-610). Half Follis. Cyzicus. Dated RY 2 (603/4). Obv: M FOCA 

PЄRP AVG. Crowned facing bust, wearing consular robes, holding mappa 

and cross. Rev: Large XX; cross above, II (date) to right; KYZB. Sear 668. 

Condition: Extremely fine. Weight: 6.55 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

705 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown with plume and 

pendilia, and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. 

Cross potent set upon three steps. Sear 731. Condition: Extremely fine, a 

few marks. Weight: 4.49 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

706 HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown with plume and 

pendilia, and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ Є / CONOB. 

Cross potent set upon three steps. Sear 731. Condition: Extremely fine. 

Weight: 4.40 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

707 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. 

Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; 

cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent set upon 

three steps; I to right. Sear 739. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 

4.44 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

708 HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N 

ҺЄRACLIЧS T P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: 

VICTORIA AVGЧS / CONOB. Cross potent. Sear 787. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 16 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

709 HERACLIUS (610-641). Follis. Cyzicus. Dated RY 3 (612/3). Obv: Helmeted, 

draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Rev: 

Large M; A/N/N/O - II/I (date) across field; cross above, B below; KYZ. Sear 

839. Condition: Extremely fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

710 CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). GOLD Solidus. 

Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans and 

Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross potent 

set upon three steps. Sear 959. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



711 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Semissis. 

Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS P AV. Diademed, draped and 

cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVςЧS. Cross potent set upon globus. 

Sear 1161. Condition: Extremely fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

712 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Constantinople. Dated RY 6 

(690/1). Obv: Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - ς (date) across field; cross 

above, Є below; CON. Sear 1260. Condition: Very fine, overstruck. Weight: 

12.24 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

713 TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D 

TIЬЄRIЧS PЄ AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding spear and 

shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVςЧ Z / CONOB. 

Cross potent set upon three steps. Sear 1360. Condition: Choice extremely 

fine, some striking weakness on the obverse. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

714 TIBERIUS III APSIMAR (698-705). Follis. Constantinople. Uncertain RY. 

Obv: Crowned and cuirassed bust facing, holding shield and spear. Rev: 

Large M; A/N/N/O - [...] across field, cross above, Γ below; CON. Sear 1366. 

Condition: Near very fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

715 PHILIPPICUS (BARDANES) (711-713). Follis. Constantinople. Uncertain 

RY. Obv: Crowned facing bust, wearing short beard and loros, and holding 

globus cruciger and eagle-tipped sceptre. Rev: Large M; A/N/N/O - [...] 

across field; cross above, Γ below; CON. Sear 1455. Condition: Extremely 

fine for issue. Weight: 4.92 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

716 ANASTASIUS II ARTEMIUS (713-715). GOLD Solidus. Constantinople. 

Obv: D N ARTЄMIЧS ANASTASIЧS MЧL. Crowned and draped facing bust, 

holding globus cruciger and akakia. Rev: VICTORIA AVςЧ Z / CONOB. 

Cross potent set upon three steps. Sear 1463. Condition: Extremely fine. 

Weight: 4.35 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



717 LEO III THE ISAURIAN with CONSTANTINE V (717-741). Follis. 

Constantinople. Obv: δNO LЄON P A MUL A. Crowned facing bust of Leo, 

holding globus cruciger and akakia. Rev: δ N CONSTANTINUS M. Crowned 

facing bust of Constantine, holding globus cruciger and akakia, and set upon 

horizontal bar; in exergue, M above A; A/A - X/X across field. Sear 1514. 

Condition: Very fine, some roughness. Weight: 4.13 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

718 LEO IV with CONSTANTINE VI, CONSTANTINE V and LEO III (775-780). 

Follis. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of 

Constantine VI and Leo IV; cross above. Rev: B - A. Crowned facing busts of 

Leo III and Constantine V; cross above; in exergue, M above A and between 

X - N. Sear 1586. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

719 CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: 

Crowned facing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. 

Rev: Crowned facing bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to 

right; in exergue, M between X - N. Sear 1598. Condition: Good very fine. 

Weight: 3.21 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

720 IRENE (797-802). Follis. Constantinople. Obv: Crowned facing bust, holding 

cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across 

field, cross above and A below. Sear 1600. Rare Condition: Fine. Weight: 

3.45 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

721 MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813). Follis. 

Constantinople. Obv: Crowned facing busts of Michael and Theophylactus. 

Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, A below. Sear 1618. 

Condition: Very fine. Weight: 4.84 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

722 LEO V THE ARMENIAN (813-820). Follis. Constantinople. Obv: LЄOҺ 

ЬASIL. Crowned and draped facing bust, holding cross potent and akakia. 

Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across field, cross above, A below. Sear 1629. 

Condition: Good very fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

723 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFIL ЬASIL. 

Crowned and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia. Rev: 

Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, Θ below. Sear 1666. 

Condition: Extremely fine. Weight: 8.03 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



724 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFIL ЬASIL. 

Crowned and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia. Rev: 

Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, Θ below. Sear 1666. 

Condition: Very fine. Weight: 7.01 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

725 THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL ЬASIL. 

Facing bust, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown 

surmounted by tufa. Rev: + ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend 

in four lines. Sear 1667. Condition: Extremely fine. Weight: 8.47 g. Diameter: 

30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

726 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD 

Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ 

Pantokrator seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG 

Ь. Crowned facing busts of Basil and Constantine, holding between them a 

patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

727 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD 

Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ 

Pantokrator seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG 

Ь. Crowned facing busts of Basil and Constantine, holding between them a 

patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

728 BASIL I THE MACEDONIAN with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). 

Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL COҺST AЧGG. Crowned facing 

busts of Basil, holding akakia, between Leo and Constantine. Rev: + ЬASIL / 

COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASIL S / ROMЄOҺ. Legend in five lines; 

star below. Sear 1712. Condition: Very fine, some roughness. Weight: 5.42 

g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

729 LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ S 

ALЄΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on 

double throne, holding between them a labarum. Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / 

δROS ЬASIL / ROMЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1730. Condition: Good 

very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



730 LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ S 

ALЄΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on 

double throne, holding between them a labarum. Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / 

δROS ЬASIL / ROMЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1730. Condition: Good 

very fine. Weight: 6.60 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

731 JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS 

XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central 

medallion, crowned bust of John facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / 

CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend in five lines; above and 

below, pelleted cross between dashes. Sear 1792. Condition: Near very fine. 

Weight: 2.20 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

732 JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS 

XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central 

medallion, crowned bust of John facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / 

CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend in five lines; above and 

below, pelleted cross between dashes. Sear 1792. Condition: Near very fine. 

Weight: 3.04 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

733 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). 

Miliaresion. Constantinople. Obv: Cross crosslet with central X and pellet-in-

crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing 

busts of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / 

ΠISTV ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above and below. 

Sear 1811. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

734 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). 

Miliaresion. Contemporary imitation of Constantinople. Obv: Cross crosslet 

with central X and pellet-in-crescent set upon decoration on four steps; to left 

and right, crowned facing busts of Basil and Constantine; pseudo-legend 

around. Rev: Pseudo-legend in five lines; decoration above and below. Cf. 

Sear 1812 (for prototype). Condition: Extremely fine, a few marks on the 

reverse. Weight: 2.30 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



735 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). 

Miliaresion. Constantinople. Obv: Cross crosslet with central X and pellet-in-

crescent set upon decoration on four steps; to left and right, crowned facing 

busts of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / 

ΠISTV ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above and below. 

Sear 1812. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 31 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

736 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). 

Miliaresion. Constantinople. Obv: Cross crosslet with central X and pellet-in-

crescent set upon decoration on four steps; to left and right, crowned facing 

busts of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / 

ΠISTV ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above and below. 

Sear 1812. Condition: Choice extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

737 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(976-1025). Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing 

bust of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1813; DOC A2.31. 

Condition: Very fine. Weight: 14.38 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

738 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(976-1025). Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing 

bust of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; pellet above and below. Sear 1813; DOC A2.5. 

Condition: Very fine. Weight: 13.08 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

739 CONSTANTINE VIII (1025-1028). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ 

Pantokrator. Rev: + CωҺSTAҺTIҺ ЬASILЄUS ROM. Crowned facing bust of 

Constantine, holding akakia and cruciform labarum. Sear 1815. Condition: 

Near extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

740 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust 

of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.1 var. 

(decoration on rev.). Condition: Extremely fine. Weight: 9.65 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



741 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMAИOVHΛ (sic) / IC - XI (sic). Facing 

bust of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.1a. 

Condition: Extremely fine. Weight: 9.24 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

742 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + MMAOVHNΛ (sic) / IC - XC. Facing 

bust of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSҺ / XRISTЧ / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.24. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 8.33 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

743 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMMAИOVHΛ / IC - XC. Facing bust 

of Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. 

Legend in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.39. 

Condition: Extremely fine. Weight: 12.95 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

744 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(976-1025). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of 

Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend 

in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.39. 

Condition: Very fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

745 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ 

Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four 

lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.40a. Condition: Very 

fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

746 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII 

(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMAOHΛ (sic) / IC - XC. Facing bust of 

Christ Pantokrator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend 

in four lines; decoration above and below. Sear 1818; DOC A2.42a. 

Condition: Very fine. Weight: 11.47 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



747 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon 

Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust 

of Christ Pantokrator. Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of 

Constantine, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

748 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Tetarteron 

Nomisma. Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: 

Crowned and draped facing bust of Constantine, holding labarum and globus 

cruciger. Sear 1833. Condition: Extremely fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

749 ISAAC I COMNENUS (1057-1059). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator 

seated facing on throne. Rev: + ICAAKIOC BACIΛЄЧC PωM. Isaac standing 

facing, holding sword and scabbard. Sear 1843. Condition: Near extremely 

fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

750 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator 

seated facing on throne. Rev: + KωN BAC O ΔOVKAC. Constantine 

standing facing on foot stool, holding labarum and globus cruciger. Sear 

1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

751 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: + IҺƧ XIƧ RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator 

seated facing on throne. Rev: + KωN BAC O ΔOVKAC. Constantine 

standing facing on foot stool, holding labarum and globus cruciger; pellet on 

shaft. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 27 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

752 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. 

Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator 

seated facing on throne. Rev: + KωN BAC O ΔOVKAC. Constantine 

standing facing on foot stool, holding labarum and globus cruciger. Sear 

1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



753 ANONYMOUS FOLLES. Class G. Attributed to Romanus IV (1068-1071). 

Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: MHP - 

ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, orans. Sear 1867. Condition: Very fine. 

Weight: 8.23 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

754 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: IC 

- XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + KЄ B Θ / MIXAHΛ / 

ΔЄCΠOTH / Tω ΔOV / KA. Legend in five lines. Sear 1875. Condition: Good 

very fine, some flan creasing. Weight: 1.17 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

755 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: 

Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast; pellet to 

left and right. Rev: + ΘKЄ / BOHΘЄI / MIXAKΛ / ΔЄCΠOTH / Tω ΔɄKA. 

Legend in five lines. Sear 1876. Condition: Near very fine. Weight: 1.00 g. 

Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

756 ANONYMOUS FOLLES. Class I. Attributed to Nicephorus III Botaniates 

(1078-1081). Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Latin 

cross, with saltire cross at center and globus and two pellets at the end of 

each extremity; crescent to upper left and right, floral scroll below. Sear 

1889. Condition: Good very fine. Weight: 7.78 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

757 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. 

Rev: John and St. George standing facing, holding between them a 

patriarchal cross set upon globus. Sear 1941. Condition: Very fine. Weight: 

4.40 g. Diameter: 34 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

758 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. 

Rev: John and St. George standing facing, holding between them a 

patriarchal cross set upon globus. Sear 1941. Condition: Very fine. Weight: 

3.77 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

759 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. 

Rev: John and St. George standing facing, holding between them a 

patriarchal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Very fine. 

Weight: 4.19 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



760 JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. 

Rev: John and St. George standing facing, holding between them a 

patriarchal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Very fine. 

Weight: 4.22 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

761 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. 

Obv: + KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: 

MANɄHΛ ΔЄCΠOTH - Tω ΠOPΦVPΓЄNNHTO. Manuel standing facing, 

holding labarum and globus surmounted by patriarchal cross; crowning 

manus Dei to upper right. Sear 1956. Condition: Near extremely fine. 

Weight: 4.28 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

762 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy Nomisma. 

Constantinople. Obv: IC - XC / ЄMMA - NɄHΛ. Facing bust of Christ 

Emmanuel. Rev: Manuel, holding akakia and labarum, standing facing and 

being crowned by the Virgin Mary to right. Sear 1957. Condition: Very fine, 

some marks and graffiti. Weight: 3.87 g. Diameter: 31 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

763 ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Tetarteron. Constantinople. 

Obv: The Virgin Mary, orans, standing facing on daïs. Rev: Isaac standing 

facing, holding cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper right. Sear 

2004. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

764 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD 

Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on 

throne. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being 

crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2073; LBC 202-8. 

Condition: Extremely fine, light graffito on the reverse. Weight: 4.40 g. 

Diameter: 28 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

765 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD 

Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on 

throne. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being 

crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2073; LBC 202-8. 

Condition: Good very fine, a few marks on the reverse. Weight: 4.22 g. 

Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



766 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD 

Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on 

throne; cross to left. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, 

and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2073; LBC 

202-8 var. (no cross). Condition: Good very fine, some light cleaning marks. 

Weight: 4.45 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

767 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. 

Magnesia. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: John and St. 

Theodore standing facing, each holding sword and supporting between them 

a patriarchal cross set upon steps. Sear 2077; LBC 210. Highly attractive for 

issue. Condition: Extremely fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

768 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. 

Magnesia. Obv: Facing bust of St. George, holding spear and shield. Rev: 

John standing facing, holding akakia and labarum. Sear 2116; LBC 284-90. 

Condition: Extremely fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

769 MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). GOLD Hyperpyron. 

Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups 

of towers; sigla: P | M. Rev: Michael kneeling slightly right, being presented 

by Archangel Michael to Christ standing to right; star between them. Sear 

2242; PCPC sigla 45. Condition: Extremely fine, a few edge splits. Weight: 

4.63 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

770 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: 

Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Michael standing facing, holding 

labarum-headed sceptre and globus. Sear 2277. Condition: Very fine. 

Weight: 1.73 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

771 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). BI Tornese or 1/8 Basilikon. 

Constantinople. Obv: Andronicus standing facing, holding cruciform sceptre 

and akakia; to right, manus Dei above retrograde B. Rev: Cross pattée over 

B. Sear 2327 var. (no B's). Very rare variety Condition: Good fine. Weight: 

0.48 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



772 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; sigla: (Δ/Μ) | (AΒ). Rev: Andronicus and Michael 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2396; PCPC sigla 126. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

773 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; sigla: B | A. Rev: Andronicus and Michael 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2396; PCPC unlisted sigla. Condition: Good very fine, graffiti on the 

obverse, flan slightly clipped. Weight: 3.83 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

774 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; sigla: Π | Γ. Rev: Andronicus and Michael 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2396; PCPC unlisted sigla. Condition: Very fine, a few marks. Weight: 

3.95 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

775 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with four groups of towers; sigla: B | A. Rev: Andronicus and Michael 

kneeling to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. 

Sear 2396; PCPC unlisted sigla. Condition: Very fine, flan slightly clipped. 

Weight: 3.70 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

776 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD 

Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls 

with six groups of towers; sigla: I | I. Rev: Andronicus and Michael kneeling 

to left and right of Christ standing facing and crowning both of them. Sear 

2396; PCPC unlisted sigla. Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g. 

Diameter: 26 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

777 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon. 

Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; 

star to left and right. Rev: Andronicus and Michael standing facing, holding 

labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



778 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Assarion. 

Constantinople. Obv: Facing bust of Christ. Rev: Andronicus and Michael 

standing facing, holding between them a labarum. Sear 2436. Condition: 

Very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

779 JOHN V PALAEOLOGUS with ANNA OF SAVOY as Regent (1341-1391). 

GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: John and Anna standing facing, 

each holding sceptre; sigla: Γ to left. Rev: Andronicus III kneeling right before 

Christ standing left. Sear 2466 (Andronicus III); PCPC 190 (Andronicus III), 

sigla 2. Condition: Very fine, a few edge splits. Weight: 4.13 g. Diameter: 22 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

780 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/8 Stavraton. Constantinople. 

Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Crowned facing bust of Manuel. 

Sear 2553 (1/16 hyperpyron). Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 

14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

781 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Follaro. Constantinople. Obv: 

Greek cross, with star in each angle. Rev: Crowned facing bust. Sear 2559. 

Condition: Extremely fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 14 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

782 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Follaro. Constantinople. Obv: 

Greek cross, with star in each angle. Rev: Crowned facing bust. Sear 2559. 

Condition: Very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 12 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

783 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: 

St. Eugenius standing facing, holding long cross; annulets around. Rev: 

Manuel standing facing, holding labarum and akakia; manus Dei to upper 

right; annulets and star around. Sear 2601. Condition: Good very fine. 

Weight: 2.63 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

784 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: 

St. Eugenius standing facing, holding long cross; annulets around. Rev: 

Manuel standing facing, holding labarum and akakia; manus Dei to upper 

right; annulets and star around. Sear 2601. Condition: Very fine. Weight: 

2.71 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



785 ANONYMOUS (Circa 10th century). Ae Coin Weight or Tessera. Obv: + ΠA / 

ΛAIONO / ΛOTPA / KON. Legend in four lines. Rev: ЄΛA / ΦPON. Legend 

in two lines. Bendall 19; Hendy, Studies, p. 508, note 295; Numismatik 

Naumann 53, lot 936; CNG 72, lot 2208; CNG 69, lot 1872. Condition: Very 

fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

786 BYZANTINE LEAD SEALS. Romanos Skleros (kouropalates, mid 11th 

century). Obv: M / I - X / A. Archangel Michael standing facing, holding 

sceptre and globus cruciger. Rev: + KЄ BΘ / Tω Cω ΔɄΛ / PωMANω KɄ / 

POΠΑΛATH / Tω CKΛH / Pω. Legend in 6 lines. Cf. Gitbud & Naumann 21, 

lot 935 (which realized a hammer of €425). Condition: Very fine. Weight: 

30.64 g. Diameter: 39 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

787 BYZANTINE LEAD SEALS. Constantine IV Pogonatus (668-685). Obv: 

Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear 

and shield decorated with horseman motif. Rev: Ground down, with central 

globule. . Condition: Good fine. Weight: 25.70 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

788 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries). Obv: 

Facing bust of St. George, holding spear. Rev: The Virgin Mary seated 

facing on throne, holding Christ medallion on breast. . Condition: Good very 

fine. Weight: 18.42 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

789 BYZANTINE LEAD PLAQUES. Uncertain (Circa 10th-12th centuries). Obv: 

Crowned and draped facing busts of imperial couple, each within decorative 

medallion. Rev: Blank. . Condition: Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 

32 mm.

Starting price: 60 EUR 

Estimate: 75 EUR 

790 BYZANTINE LEAD SEALS. Theodoros (Circa 9th cenury). Obv: Cruciform 

invocative monogram. Rev: ΘЄOΔω / Pω ΔIΘI / KITH. Legend in three lines. 

. Condition: Near extremely fine. Weight: 33.12 g. Diameter: 29 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

791 BYZANTINE LEAD SEALS. Time of Irene (797-802). For the office of the 

imperial kommerkiarios of Thessalonica. Obv: Crowned facing bust, holding 

cruciform sceptre. Rev: TωN B / KOMЄPK / ΘЄCAΛO / NIKH. Legend in 

four lines. . Condition: Extremely fine, split. Weight: 13.01 g. Diameter: 28 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



792 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 10-11th centuries). Obv: 

Facing bust of St. Michael(?). Rev: Legend in five lines. . Condition: Very 

fine. Weight: 9.42 g. Diameter: 23 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

793 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 10-11th centuries). Obv: 

Facing bust of St. Nicholas(?). Rev: Legend in four lines. . Condition: Very 

fine. Weight: 16.13 g. Diameter: 26 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

794 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century). Obv: Facing bust 

of uncertain saint, holding Gospels. Rev: Legend in six lines. . Condition: 

Good very fine. Weight: 14.59 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

795 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries). Obv: 

Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast. Rev: 

Facing bust of St. Demetrius, holding spear. . Condition: Very fine. Weight: 

15.69 g. Diameter: 27 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

796 BOHEMIA. Ladislaus (Vladislav) II (As duke, 1140-1158). Denár. Obv: Saint 

standing right, presenting crozier(?) to figure bowing left. Rev: Saint standing 

left, presenting crozier(?) to figure bowing right. Frynas B.16.2; Šmerda 228. 

Very rare Condition: Good very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

797 BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). PB Seal. Obv: Facing bust of 

Christ Pantokrator. Rev: Facing busts of Petr and his wife, holding between 

them a patriarchal cross. Cf. Numismatik Naumann 69, lot 554; Gitbud & 

Naumann 37, lot 795. Condition: Near very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 

19 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

798 BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Trachy. Turnovo. 

Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. 

Demetrius standing facing, holding between them a star-tipped staff. D&D 

2.2.1; Dochev 50. Condition: Extremely fine, flan pierced and broken. 

Weight: 2.23 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

799 BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-

1275). Ae Trachy. Obv: Half-length facing bust of St. Dimitrii, orans. Rev: 

Half-length facing bust of Iakov, holding sword and shield. D&D 5.1.2. Rare 

Condition: Near very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 25 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



800 BULGARIA. Second Empire. Michael Šišman (1323-1330). Groš. Obv: IC - 

XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: S GЄORGIV 

MIҺOCLIS / IPR. Michael and St. George standing facing, holding between 

them a banner. D&D 8.1.1. Rare Condition: Good very fine. Weight: 1.49 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

801 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Trachy. Obv: 

Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Monograms between stars. D&D 

10.2.3 var. (no stars). Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

802 ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. al-Wathiq (AH 227-232 / 842 AD). GOLD 

Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 227; ICV 399. Condition: Very fine. 

Weight: 4.05 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

803 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din 

Timurtash (AH 516-547 / 1122-1152 AD). Ae Fals. Obv: Bearded, diademed 

and draped bust right; Latin pseudo-legend and Arabic legend around. Rev: 

Arabic legend. S&S Type 25. Interesting type modeled after the coinage of 

Julian II Apostata. Condition: Near very fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 25 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

804 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Sulayman bin Qilich Arslan (As sultan, 

AH 593-600 / 1197-1204 AD). Ae Fals. Obv: Warrior, head facing and 

holding sword, on horse rearing right; star to left. Rev: Legend. Album 

1205.2; ICV 1327. Condition: Very fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 32 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

805 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw I bin Qilich Arslan 

(Second reign, AH 601-608 / 1204-1211 AD). Ae Fals. Obv: Warrior, head 

facing and holding sword, on horse rearing right; star to left, right and below. 

Rev: Legend. Album 1207; ICV 1329. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

806 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign 

over Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1223.1; ICV 1344. Condition: Mint State. Weight: 2.93 g. 

Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



807 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign 

over Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1223.1; ICV 1344. Condition: Mint State. Weight: 2.96 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

808 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign 

over Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1223.1; ICV 1344. Condition: Mint State. Weight: 2.99 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

809 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign 

over Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1223.2; ICV 1344. Condition: Mint State. Weight: 2.79 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

810 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign 

over Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1223.1; ICV 1344. Condition: Mint State. Weight: 3.00 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

811 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II 

(Joint rule, AH 647-655 / 1249-1257 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1227; ICV 1349. Condition: Mint State. Weight: 2.98 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

812 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II 

(Joint rule, AH 647-655 / 1249-1257 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1227; ICV 1349. Condition: Mint State. Weight: 2.97 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

813 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV & Kay Qubadh II 

(Joint rule, AH 647-655 / 1249-1257 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: 

Legend. Album 1227; ICV 1349. Condition: Mint State. Weight: 2.95 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



814 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Qilich Arslan IV (Second sole reign over Rum 

Seljuk, AH 655-664 / 1257-1266). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. 

Album 1230; ICV 1353. Condition: Mint State. Weight: 2.96 g. Diameter: 21 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

815 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Qilich Arslan IV Kay Khusraw (Sole 

reign over Rum Seljuk, AH 659-664 / 1261-1265). Dirham. Obv: Legend. 

Rev: Legend. Album 1230; ICV 1353. Condition: Mint State. Weight: 2.88 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

816 ITALY. Genova. Francesco I Gattilusio (Lord of Lesbos, 1355-1384). BI 

Denaro. Mytilene. Obv: Palaeologan monogram: cross potent, with B's and 

retrograde B's in angles. Rev: Châtel tournois. Lunardi G21; CNG E-410, lot 

500 (which realized a hammer of $320). Rare Condition: Very fine. Weight: 

0.78 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

817 SERBIA. Stefan II Dragutin (1276-1282). Dinar. Contemporary Bulgarian 

imitation(?). Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: 

S STЄFAИ STЄFAИ / RЄX. Stefan and St. Stefan standing facing one 

another, heads facing, holding between them a banner. Cf. D&D 2.1.1. 

Condition: Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

818 SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ 

Pantokrator seated facing on throne. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. 

Stefan and St. Stefan standing facing one another, heads facing, holding 

between them a banner. D&D 3.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.95 

g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

819 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1915). Wien (Vienna). 

Restrike issue, struck 1920-1936. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE 

IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL 

REX A A. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and 

wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2267; 

Friedberg 494. AGW: 0.1107 oz. Condition: Mint State. Weight: 3.49 g. 

Diameter: 19 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



820 BULGARIA. Alexander I (1879-1886). Lev (1882). St. Petersburg. Obv: ✷
БЪЛГАПИЯ ✷ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ СИЛА-ТА. Crowned and 

mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev: 1 / ЛЕВЪ / 1882. Date 

and denomination in three lines within wreath. Tsvetanov 4; KM 4. Condition: 

Near Mint State. Weight: 5.00 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

821 BULGARIA. Alexander I (1879-1886). Lev (1882). St. Petersburg. Obv: ✷
БЪЛГАПИЯ ✷ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ СИЛА-ТА. Crowned and 

mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev: 1 / ЛЕВЪ / 1882. Date 

and denomination in three lines within wreath. Tsvetanov 4; KM 4. Condition: 

Extremely fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 22 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

822 BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Leva (1894-КБ). Kremnica. Obv: 

ФЕРДИНАНДЪ I БЪЛГАПСКИЙ КНЯЗЬ. Bare head left. Rev: 5 / ЛЕВА / 

1894. Legend in three lines within wreath. Tsvetanov 19; KM 18. Condition: 

Very fine. Weight: 24.97 g. Diameter: 37 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

823 BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 50 Stotinki (1916). Wien (Vienna). 

Obv: ФЕРДИНАНДЪ Ι ЦАРЬ на БЪЛГАРИТЂ. Bare head left. Rev: 50 / 

СТОТИНКИ / 1916. Date and denomination in three lines within wreath. KM 

30. Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 17 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

824 FRANCE. Henri IV (1589-1610). Demi-franc (uncertain date). Montpellier. 

Obv: Laureate, draped and armored bust right, wearing ruffled collar. Rev: 

Cross fleurée, with H at center. Duplessy 1212A. Condition: Near very fine. 

Weight: 6.97 g. Diameter: 28 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

825 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Ecu (1663-A). Paris. Obv: LVD XIIII 

D G FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT 

NOMEN DOMINI BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. KM 199.1. 

Condition: Near very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

826 FRANCE. Napoléon III (1852-1870). GOLD 20 Francs (1861-A). Paris. Obv: 

NAPOLEON III EMPEREUR. Laureate head right. Rev: EMPIRE 

FRANÇAIS. Coat-of-arms, crowned and mantled, over sceptres crossed in 

saltire. KM 801.1; Friedberg 532. AGW: 0.1867 oz. Condition: Near 

extremely fine. Weight: 6.42 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 



827 GERMANY. Sachsen. Friedrich August III (1763-1806). Ausbeutetaler 

(1795-IEC). Obv: FRID AVGVST D G DVX SAX ELECTOR. Garlanded, 

draped and armored bust right. Rev: DER SEEGEN DES BERGBAVES / X 

EINE MARK F. Coat-of-arms within wreath and surmounted by elector's cap. 

Davenport 2703. Condition: Good very fine. Weight: 27.85 g. Diameter: 40 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

828 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). GOLD Ducat (1547). 

Wien (Vienna). Obv: FERDINAND D G RO VNG BOE REX. Coat-of-arms. 

Rev: SANCTVS LADISLAVS REX. St. Ladislaus standing facing slightly left, 

holding axe and orb. Friedberg 36. Condition: Extremely fine. Weight: 3.54 g. 

Diameter: 20 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

829 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). Groschen (1548). 

Breslau (Wrocław). Obv: FERDI D G ROM HVN BOE M REX. Crowned lion 

rampant. Rev: DVX SILESIÆ MARC MORAVI. Eagle facing, with head left 

and wings spread. . Condition: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

830 HOLY ROMAN EMPIRE. Matthias (1612-1619). Taler (1615). Wien 

(Vienna). Obv: MATTHIAS D G R I S AVG G HVN BO REX. Laureate, 

draped and armored bust right, wearing ruffled collar. Rev: ARCHID AVS 

DVX BVR CO TYR ZG. Imperial double eagle, with crown above and coat-

of-arms on breast, and holding sword and sceptre. Davenport 3043. Rare 

Condition: Good very fine. Weight: 28.48 g. Diameter: 43 mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

831 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer (1665-SH). 

Graz. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and 

armored bust right. Rev: ARCHID AVS DVX BV STYRIÆ. Imperial eagle 

facing, with crown above and coat-of-arms on breast, holding sword and 

sceptre. KM 1235; Herinek 1113. Very rare Condition: Very fine. Weight: 

5.64 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

832 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Krajczar (1692-KB). 

Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and 

armored bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna, holding 

Holy Infant and sceptre, seated facing on crescent within rayed mandorla. 

KM 209. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 30 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



833 ITALY. Venice. Andrea Gritti (1523-1539). GOLD Zecchino. Obv: AND 

GRITI / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff with 

banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ 

DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. 

Friedberg 1236. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

834 ITALY. Venice. Francesco Donà (1545-1553). GOLD Zecchino. Obv: FRAN 

DON / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff with 

banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE 

DVCA. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of nine stars. 

Friedberg 1250. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

835 ITALY. Venice. Francesco Donà (1545-1553). GOLD Zecchino. Obv: FRAN 

DON / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff with 

banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE 

DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of eleven 

stars. Friedberg 1250. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

836 ITALY. Venice. Alvise I Mocenigo (1570-1577). GOLD Zecchino. Obv: ALOY 

MOCE / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff with 

banner to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE 

DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of twelve 

stars. Friedberg 1263. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 

20 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

837 ITALY. Venice. Nicolò da Ponte (1578-1585). GOLD Zecchino. Obv: NIC 

DEPONT / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff to 

Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ 

the Redeemer standing facing within mandorla of fourteen stars. Friedberg 

1267. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

838 ITALY. Venice. Pasquale Cicogna (1585-1595). GOLD Zecchino. Obv: 

PASC CICON / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff 

to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. 

Christ the Redeemer standing facing within mandorla of seventeen stars. 

Friedberg 1270. Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



839 NETHERLANDS. Westfriesland. GOLD Ducat (1591). Obv: MO NO AVR 

DOMI WESTFRISI. Crowned coat-of-arms. Rev: DEVS FORTITVDO ET 

SPES NOS. Knight standing facing, holding axe and sword-in-scabbard. 

Delmonte 833; Friedberg 291. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. 

Diameter: 22 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

840 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). 

GOLD Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 926 (1520 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 180; ICV 3158. Condition: Very fine. 

Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

841 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). 

GOLD Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 926 (1520 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 180; ICV 3158. Condition: Near very 

fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

842 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). 

GOLD Sultani. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 926 (1520 AD). 

Obv: Legend. Rev: Legend, with mint and AH date. Pere 178; ICV 3158. 

Condition: Extremely fine, a few light marks. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

843 OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD 

Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 982 (1574/5 AD). Obv: Legend. Rev: 

Legend, with mint and AH date. Pere 274; ICV 3173. Condition: Good very 

fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

844 OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD 

Sultani. Qustaniniya (Constantinople) mint. Dated AH 982 (1574/5 AD). Obv: 

Legend. Rev: Legend, with mint and AH date. Pere 272; ICV 3173. 

Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

845 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). 6 Kurush. 

Qustantiniya (Constantinople). Dated 1223//28 (AD 1835/6). Obv: Tughra 

surrounded by flowers; all within floral scroll border. Rev: Legend, with mint, 

AH date and RY, and surrounded by flowers; all within floral scroll border. 

KM 603; ICV 3544. Condition: Extremely fine. Weight: 12.42 g. Diameter: 37 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



846 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). 6 Kurush. 

Qustantiniya (Constantinople). Dated 1223//30 (AD 1837/8). Obv: Tughra 

surrounded by flowers; all within floral scroll border. Rev: Legend, with mint, 

AH date and RY, and surrounded by flowers; all within floral scroll border. 

KM 603; ICV 3544. Condition: Extremely fine. Weight: 12.57 g. Diameter: 36 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

847 OTTOMAN EMPIRE. Mehmed V Reşâd (AH 1327-1336 / 1909-1918 AD). 

GOLD 100 Kurush or Liralık. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 

1327//3 (1911 AD). Obv: Toughra with RY date. Rev: Legend, with mint and 

AH date. Pere 1023; KM 754; Friedberg 52. Condition: Extremely fine. 

Weight: 7.24 g. Diameter: 21 mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

848 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1594). Malbork. Obv: 

SIGISM III D G REX PO M D L. Crowned bust right, wearing ruffled collar. 

Rev: III / GROS ARG / TRIP REG / POLONI. Legend in four lines. Iger 

M.94.1.a. Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

849 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1598). Olkusz. Obv: SIG 

III D G R POLO M D L. Crowned bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / 

GROS ARG / TR R POLO / NI. Legend in four lines. Iger O.98.1.b. 

Condition: Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 20 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

850 RUSSIA. Nicholas I (1825-1855). Rouble (1827 HΓ-СПБ). St. Petersburg. 

Obv: MOHETA ✷ PУБΛЬ. Double eagle facing, with coat-of-arms on breast 

and holding torch and wreath; crown above. Rev: ЧИCTAГO / CEPEБPA / 4 

ЗOΛOTH / 21 ДOΛЯ. Legend in four lines within wreath; crown above. KM 

(C) 161. Condition: Very fine. Weight: 20.53 g. Diameter: 35 mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

851 RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). 15 Kopecks (1915-BC). Petrograd. Obv: 

Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings 

spread, and holding sceptre and orb; crown above. Rev: Date and 

denomination below crown; all within wreath. KM (Y) 21a.3; Bitkin 142. 

Condition: Mint State. Weight: 2.66 g. Diameter: 19 mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



852 RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). GOLD 15 Roubles (1897-AΓ). St. 

Petersburg. Obv: Б М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ 

ВСЕ РОСС. Bare head left. Rev: 15 РУБЛЕЙ. Crowned imperial eagle 

facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, 

sceptre and orb; crown above. KM (Y) 65.2; Friedberg 177; Bitkin 2. 

Condition: Near extremely fine. Weight: 12.88 g. Diameter: 24 mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

853 TURKEY. GOLD 100 Kurush (1927). "Monnaie de Luxe" type. Obv: Legend 

within wreath. Rev: Legend within wreath. KM 846; Friedberg 86. Condition: 

Extremely fine, clasp soldered on. Weight: 7.10 g. Diameter: 40 mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

854 2 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

855 2 Ottoman Gold Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

856 2 Ottoman Gold Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 100 EUR 

Estimate: 125 EUR 

857 2 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

858 2 Siliquae. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

859 2 Spanish 1 Real Pieces. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

860 3 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

861 4 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 64 EUR 

Estimate: 80 EUR 



862 4 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

863 4 Byzantine Seals, Weights and Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

864 4 Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 8 EUR 

Estimate: 10 EUR 

865 4 Quadrantes of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

866 5 Coins of Julian II and Iovian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

867 5 Coins of Olbia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

868 5 Coins of Scarcer Roman Emperors; Vitellius, Macrinus, Vitellius etc. Obv: . 

Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

869 5 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

870 5 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



871 5 Tetrobols of Histiaia from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

872 6 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

873 6 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

874 6 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

875 6 Obols of Thespiae from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

876 6 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

877 7 Antoniniani of Philip I and Philip II. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

878 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

879 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 



880 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

881 7 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

882 7 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

883 7 Roman Provincial and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

884 8 Antoniniani of Probus and Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 128 EUR 

Estimate: 160 EUR 

885 8 Greek Coins; including a Tetradrachm of Thasos. Obv: . Rev: . . Condition: 

See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

886 8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

887 8 Pieces of Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

888 8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

889 8 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 



890 8 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

891 8 Roman Republican Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

892 8 Roman Republican Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

893 9 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

894 9 Coins of Hadrian and Sabina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

895 9 Coins of Marc Aurel and his Family. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

896 9 Coins of the Nerva Antonine Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



897 9 Coins of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

898 9 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

899 9 Late Roman Coins in Attractive Condition. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

900 9 Ottoman Gold Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

901 9 Roman Denari (2 Imitative). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

902 10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

903 10 Coins of Procopius. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

904 10 Denari of Domitian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



905 10 Denari of Hadrian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

906 10 Denari of Hadrian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

907 10 Denari of the Flavians. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

908 10 Denari of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

909 10 Denari of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

910 10 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

911 10 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

912 10 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

913 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



914 11 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

915 12 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

916 12 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

917 12 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

918 12 Countermarked Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

919 12 Denari of the Flavian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

920 12 Denari of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

921 12 Greek Coins; Including Electron. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

922 12 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



923 12 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

924 12 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

925 13 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

926 13 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

927 14 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

928 14 Drachms of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

929 14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



930 15 Coins of Hadrian and his Family. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

931 15 Denari and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 300 EUR 

Estimate: 375 EUR 

932 15 Denari of Nerva-Antonine Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

933 15 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

934 15 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

935 15 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 480 EUR 

Estimate: 600 EUR 

936 15 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

937 15 Ottoman Manghir of Sarajevo. Obv: . Rev: . . Condition: See picture . 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 



938 15 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

939 16 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

940 17 Byzantine, Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

941 17 Denari of Nerva-Antonine Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

942 17 Roman Provincial Coins of Caesarea. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

943 18 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

944 18 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

945 18 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



946 19 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

947 19 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

948 19 Incerta from the BCD Collection. Obv: . Rev: . . BCD kept these coins in 

his collection for decades, not beeing able attributing them! The lot should 

contain extremely rare, interesting or even unrecorded types. Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

949 19 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

950 20 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

951 20 Coins; mostly medieval Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

952 20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

953 20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



954 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

955 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

956 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

957 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

958 21 Byzantine Seals and Coins; Including one Hexagramm. Obv: . Rev: . . 

Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

959 21 Coins; Mostly Medieval Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 184 EUR 

Estimate: 230 EUR 

960 21 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

961 21 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 



962 21 Medieval, Modern and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

963 21 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

964 22 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

965 22 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

966 23 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

967 23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

968 23 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

969 24 Roman Coins; including Iovianus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



970 24 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 560 EUR 

Estimate: 700 EUR 

971 25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 280 EUR 

Estimate: 350 EUR 

972 25 Hungarian Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

973 25 Roman and Byzantine (1) Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

974 26 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 40 EUR 

Estimate: 50 EUR 

975 26 Greek Coins; Including Electrum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

976 26 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 



977 27 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 96 EUR 

Estimate: 120 EUR 

978 27 Roman Denari and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

979 29 Roman Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

980 30 Byzantine Scyphates; Mostly Nikaia. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 108 EUR 

Estimate: 135 EUR 

981 30 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

982 31 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

983 33 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



984 34 Denari of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. 

Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

985 35 Drachms of the Cappadocian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 400 EUR 

Estimate: 500 EUR 

986 36 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 184 EUR 

Estimate: 230 EUR 

987 36 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

988 Circa 37 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

989 40 Illyrian Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

990 Circa 40 Greek and Roman Provicial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

991 Circa 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



992 Circa 43 Cast Coins of the Black Sea Region. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

993 Circa 45 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 180 EUR 

Estimate: 225 EUR 

994 Circa 45 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 8 EUR 

Estimate: 10 EUR 

995 45 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 720 EUR 

Estimate: 900 EUR 

996 Circa 50 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: 

mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

997 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

998 52 Severean Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 800 EUR 

Estimate: 1'000 EUR 



999 Circa 55 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1000 Circa 58 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1001 Circa 60 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1002 Circa 60 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 120 EUR 

Estimate: 150 EUR 

1003 Circa 65 Antoniniani; Galllienus and Claudius. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1004 Circa 70 Ancient Coins; Including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See 

picture. Weight: g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1005 Circa 80 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 



1006 Circa 80 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1007 Circa 84 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 

1008 Circa 100 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1009 Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 260 EUR 

Estimate: 325 EUR 

1010 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 440 EUR 

Estimate: 550 EUR 

1011 Circa 100 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 

1012 Circa 100 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 80 EUR 

Estimate: 100 EUR 



1013 Circa 100 Hungarian Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1014 Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 320 EUR 

Estimate: 400 EUR 

1015 Circa 105 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1016 Circa 110 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 240 EUR 

Estimate: 300 EUR 

1017 Circa 180 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 160 EUR 

Estimate: 200 EUR 

1018 Circa 250 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: 

g. Diameter: mm.

Starting price: 192 EUR 

Estimate: 240 EUR 

1019 Circa 295 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 560 EUR 

Estimate: 700 EUR 



1020 Circa 560 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. 

Diameter: mm.

Starting price: 200 EUR 

Estimate: 250 EUR 


